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منچستریونایتدولیگامریکا
ارزشمندترینهایفوتبالجهان!

 ، سبز مستطیل  ر  د که  لی  حا ر  د
ی  تیم ها ز  ا یکی  یتد  نا یو منچستر
بحران زده در این روزها به حساب 
ز  ا ور  د که  ل هاست  سا و  ید  می آ
قهرمانی در جام های معتبر است با 
این حال این تیم از نظر ارزش مالی 
همچنان ارزشمندترین باشگاه جهان 

است حتی بالاتر از رئال مادرید!
سوی  از  شده  منتشر  فهرست  در 
این تیم  از رئال  سایت اسپورتیکو، 
ن  ا عنو و  فته  گر پیشی  ید  ر د ما
دنیا  باشگاه  فوتبال  باارزش ترین 
است.    داده  اختصاص  خود  به  را 
تخمینی  ارزش  با  منچستریونایتد 
6.2 میلیارد دلار در صدر فهرست 
 قرار دارد و رئال مادرید با 6.06 میلیارد 

با  دلار در رتبه دوم  است. بارسلونا 
5.28 میلیون دلار سومین باشگاه 
 5.11 باارزش دنیاست  و لیورپول با 
4.8 میلیارد دلار  با  بایرن مونیخ  و 
باشگاه های  چهارم و پنجم فهرست 
هستند.  فهرست منتشرشده از طرف 
اسپورتیکو تنها 50 باشگاه برتر دنیا از 
 نظر میزان ارزش مالی را لیست کرده 
است. نکته جالب حضور 20  باشگاه 
امریکایی حاضر در لیگ ام ال اس در 
این فهرست پنجاه تایی  است که لیگ 
امریکا را در صدر ارزشمندترین ها از 
نظر تیم قرار می دهد و بعد از آن، لیگ 
برتر انگلیس قرار دارد که 9 باشگاه 
آن در جمع 50 باشگاه ارزشمند دنیا 

هستند.

مدیرعامل باشگاه پرسپولیس درباره رأی دیدار 
با سپاهان و جریمه نقدی پرسپولیس و برگزاری 
بازی رفت و برگشت فصل بعد با حضور هواداران 
بانو گفت: شاعر گفته »بی گناهی کم گناهی نیست 
در دیوان عشق، یوسف از دامان پاک خود به 
زندان می شود.« من نمی دانم گناه ما چیست؟ 
کمیته انضباطی قابل احترام است و من کمتر 
مدیری دیده ام که در ادوار گذشته مثل آقای 
باشد. در  انضباطی(  )رئیس کمیته  حسن زاده 
صلابت و سلامت او هیچ شکی نیست و گاهی 
می گویم نمی دانم چطور او در همچنان در فوتبال 
ماست، چون مدیری مثل حسن زاده دو، سه مورد 
بیشتر در فوتبال نداریم؛ ولی این کارها ریشه در 
زمانی دارد که این تخلفات از جانب تیم ها می شد 
ارتباط  و برخورد صورت نمی گرفت و به جهت 
پشت صحنه ای که داشتند این تخلفات مغفول 
می ماند. اگر آن روز که آب آلوده دادند، چشم 
هوادار نابینا شد و شیشه اتوبوس را شکستند، 
برخورد می شد امروز به خودشان اجازه نمی دادند 

در خانه حریف؛ حریف را بزنند.
درویش ادامه داد: شما نگاه کنید از دقیقه 20، 30 

یک سری هوادارنما توهین به بانوان پرسپولیسی 
را شروع کردند. فیلمش را در تلویزیون دیدم. این 
خیلی بد است یا آن فردی که نمی توانم اسمش 
را انسان بگذارم و آن الفاظ رکیک را به کار برد. 
این موارد نشأت گرفته از این است که می دانند 
مشکلی برای شان ایجاد نمی شود. جالب است 
یکی از مسئولان آن تیم به این انسان نما می گفت 
»آن بزرگوار«. باید فاتحه جامعه ای را خواند که این 
آدم بزرگوارش باشد. با این وضعیت شما خودتان 
حدیث مفصل بخوانید از این مجمل! »خشت اول 

گر نهاد معمار کج تا ثریا می رود دیوار کج«
مدیرعامل پرسپولیس گفت: پشت شان گرم بود و 
می دانستند کسی کاری به کارشان ندارد و این کارها 
را کردند و می کنند؛ وگرنه این چه کاری است؟ 
مگر اینجا ورزشگاه سانتیاگو برنابئو است که اگر 
کسی را محکوم کنیم نتواند وارد استادیوم شود؟ 
آیا کسی می تواند کنترل کند؟ با یک بلیت وارد 
می شود. به سخره گرفتن افکار عمومی بد است. 
ان شاءالله روزی ریشه این کارها از فوتبال کنده 
شود تا همه هدف شان فوتبال باشد، نه پسِ آن 

اهداف دیگر باشد.

خداداد عزیزی، پیشکسوت فوتبال درباره 
رقابت تیم های فوتبال استقلال و پرسپولیس 
برای رسیدن به قهرمانی در بیست وسومین 
دوره لیگ برتر اظهار داشت: »در لیگ ما 
چیزی جز رقابت بین این دو تیم نمی بینیم 
و هر تیمی گاف بدهد قطعاً تیم دیگر جایش 
را می گیرد. باید دید کدام یک از آنها شرایط 
بار  مسلماً  می کنند.  حفظ  را  خوب شان 
از  بیشتر  استقلال  وی  ر فشار  و  استرس 
رقابت  این  امیدوارم  است.  پرسپولیس 
همین طور پیش برود و هر تیمی که شرایط 

بهتری دارد، به قهرمانی برسد.«
وی در ادامه افزود: »حس من می گوید یکی از 
تیم های استقلال و پرسپولیس در دیدارهای 

پیشِ رو گاف می دهد و این طور نیست که هر 
چهار بازی شان را ببرند. هم استقلال ممکن 
است گاف بدهد و هم پرسپولیس، یکی از 
این دو تیم در چهار بازی باقی مانده گاف 
می دهد.« پیشکسوت فوتبال کشورمان در 
واکنش به حکم کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال درباره برگزاری دیدارهای فصل آینده 
پرسپولیس و سپاهان فقط با حضور بانوان 
گفت: »اینها تصمیم هایی است که اعضای 
کمیته انضباطی گرفته اند و تخصصی ندارم 
افتاده  اتفاق هایی  حتماً  بدهم،  نظر  که 
است که چنین آرایی داده اند، خدا را شکر 
که حداقل بانوان حضور دارند و می توانند 

بازی ها را ببینند.«

عزیزی راجع به عملکرد تیم ها در هفته های 
اخیر لیگ برتر گفت: »هنوز سایه جادوگری 
را در فوتبال می بینم، در گذشته با این قضیه 
برخورد داشتم و دیده بودم و هنوز در لیگ ما 
جادوگری وجود دارد و به اصطلاح خودشان 
دنبال در آوردن کار هستند. بوی جادوگری 
در فوتبال ایران را حس می کنم! فوتبال ما 
موضوعاتی  چنین  گرفتار  که  سال هاست 
شده است و زمانی که خودم بازی می کردم 
از نزدیک لمس کردم. نمی دانم چرا یکسری 
از مدیران ما خبر دارند که کارهای جادوگری 
انجام می شود، ولی حرفی درباره اش نمی زنند 
و سکوت کرده اند، این مدیران می دانند چه 

اتفاقاتی در تیم های شان می افتد.«

نصرالله عبداللهی، سرپرست سابق استقلال 
»فعلاً  گفت:  تیم  این  شرایط  خصوص  در 
همه چیز خوب است. در آخرین مسابقه 
بازی کردند. فکر می کنم  هم خیلی خوب 
نداشته  دغدغه  بچه ها  بدهند،  پول  اگر 
این  باشند،  خوب  روحی  نظر  از  و  باشند 
قهرمانی  با  خوشی  و  خوبی  به  هفته  چند 
استقلال به پایان می رسد.« سرپرست اسبق 

کادرفنی استقلال  اینکه  استقلال در مورد 
درگیر حواشی اختلاف با مدیریت شد، گفت: 
»همه درگیری ها بر سر نداشتن پول بود. اگر 
یک  نمی آمد.  پیش  هم  اختلافی  بود  پول 
مربی دوست دارد بازیکنانش از نظر فکری 
در آرامش باشند. نبود پول باعث دغدغه 
خاطر بازیکنان می شود. اگر پول تزریق شود 
و بازیکنان دغدغه نداشته باشند، همه چیز 

روی روال است. شنیدم بازیکنان پول سال 
قبل و مقداری هم از امسال طلبکار هستند.« 
چه  ینکه  ا مورد  ر  د ل  ستقلا ا پیشکسوت 
توصیه ای برای نکونام در 4 هفته پایانی دارد، 
گفت: »فعلاً که کارش تا اینجا خوب بوده، به 
نظرم باید مانند نیمه دوم بازی با ذوب آهن، 
با  ان شاءالله  باشند.  نترس  و  کنند  حمله 

حمله همه چیز درست می شود.«
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جواد نکونام در تلاش است شاگردانش را با روحیه و با انگیزه نگه دارد. او می کوشد با این حربه در چهار 
بازی باقیمانده نیز تیمی با انگیزه داشته باشد. سرمربی استقلال هفته آینده باید تیمش را آماده و قبراق مقابل 
فـولاد خوزسـتان حاضـر کنـد. فولاد همان تیمی اسـت کـه جواد نکونام دومین تجربه سـرمربیگری خـود در لیگ 
برتر را در این باشـگاه پشـت سـر گذاشـت و حالا باید به عنوان سـرمربی اسـتقلال رخ در رخ این تیم قرار بگیرد.
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روایت متفاوت ملی پوشان فوتسال از ملاقات با رهبر انقلاب
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 کتاب »من اعتراف می کنم« اثری متفاوت درباره حیات سازمان مجاهدین خلق در دوره پیش از پیروزی انقلاب 
اسلامی است.محمد رحمانی نویسنده کتاب، با استفاده از اسناد و منابع متعدد مربوط به سازمان مجاهدین خلق، 
سازمان  این  نظامی  شاخه  اعضای  مؤثرترین  و  اصلی  ترین  از  و  کلیدی  افراد  از  که  را  افراخته  وحید  اعترافات 
به حساب می  آمد، روایت کرده است. اعترافات افراخته که در مردادماه 1354 توسط ساواک دستگیر شد، به لحاظ 
کمی و کیفی بی  مانند است و می توان ادعا کرد بعد از ضربه شهریور 1350 ساواک، بزرگ ترین ضربه به نیروهای 
سازمان مجاهدین خلق، به واسطه اعترافات او وارد شده است. به این ترتیب، بی  شک با دقت در اعترافات این 
عضو مؤثر مجاهدین خلق بسیاری از مسائل این سازمان، پیش و بعد از افراخته، قابل فهم  تر خواهد شد. در 
بخشی از این کتاب آمده است: وحید افراخته بعد از مدت کوتاهی نه تنها از درون می شکند و اعتراف می کند، 
بلکه به همکاری همه جانبه ای با رژیم دست می زند به نحوی که حتی در قامت بازجوی ساواک نیز ظاهر می شود. 
این کتاب سال گذشته موفق به کسب عنوان برگزیده از جوایز جلال و کتاب سال جمهوری اسلامی ایران شد.

من
اعتراف
میکنم

نویسنده: محمد رحمانی

 برای دریافت اطلاعات بیشتر
 و تهیه این کتاب،
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مشعل المپیک وارد فرانسه شد
مشـــعل سی وســـومین دوره بازی هـــای المپیک وارد 

بندر مارســـی فرانســـه شد.
مشـــعل بازی هـــای المپیـــک ۲۰۲۴ پاریس کـــه ۱۱ روز 
پیش ســـفر دریایـــی خـــود را از یونان به فرانســـه آغاز 

کرده بود وارد بندر مارســـی شـــد.
مشـــعل المپیـــک ۲۸ فروردیـــن در یونان خاســـتگاه 
بازی های المپیک روشـــن شـــد و ۱۱ روز در این کشـــور 
حمل شـــد و در نهایت ۸ اردیبهشت ســـوار بر کشتی 

قدیمـــی یونان را به مقصد فرانســـه تـــرک کرد.
ایـــن کشـــتی پـــس از ۱۱ روز در حالـــی کـــه ۱5۰۰ نفر در 

اســـکله حاضـــر بودند، وارد بندر مارســـی شـــد.
حمـــل مشـــعل المپیـــک در فرانســـه امـــروز آغـــاز 
می شـــود و زیـــدان ســـتاره مشـــهور فوتبال نیـــز جزو 
بـــود. مشـــعل  حمل کننده هـــای مشـــعل خواهـــد 
المپیک پنجم مرداد وارد مراســـم افتتاحیه بازی های 

المپیـــک ۲۰۲۴ خواهد شـــد.
 

بازدید مدیرکل ورزش و جوانان 
تهران از اردوی ژیمناستیک

مدیرکل ورزش و جوانان اســـتان تهران از تمرین تیم 
ملی ژیمناستیک بازدید کرد.

علـــی جـــوادی بـــا حضـــور در مجموعـــه انقـــاب و 
بازدیـــد از تمریـــن ملی پوشـــان ژیمناســـتیک، با زهرا 
اینچه درگاهی رئیس فدراســـیون ژیمناســـتیک دیدار 
و گفت وگـــو کـــرد. مدیـــر کل ورزش و جوانان اســـتان 
تهران با تقدیـــر از تاش های ژیمناســـت های تهرانی 
از محســـن خوش طینت، رئیس هیأت ژیمناســـتیک 
اســـتان بـــه خاطـــر حمایت هـــای همه جانبـــه از این 
قهرمانـــان تقدیـــر و تشـــکر کـــرد. جـــوادی گفـــت: 
»ژیمناســـتیک یکی از رشـــته های بســـیار مهـــم برای 
مـــا از بعُد همگانی و قهرمانی در تهران اســـت. تاش 
داریـــم بـــرای ایـــن رشـــته بـــه عنـــوان یک پشـــتیبان 
باشـــیم.« جـــوادی همچنین از اختصاص یک ســـالن 
ویژه خانه ژیمناســـتیک به هیأت ژیمناستیک استان 
تهـــران در شهرســـتان شـــهریار خبـــر داد.«  محســـن 
خوش طینـــت نیـــز از حمایت های مدیرکل نســـبت 
بـــه اعتبارات و پشـــتیبانی های این رشـــته در پایتخت 
تقدیـــر و ابراز امیـــدواری کرد بـــا برگـــزاری انتخابات، 
ایـــن رشـــته بـــه ســـاحل آرامش و پیشـــرفت برســـد. 
سیدمحمد شـــفیعی، محمدرضا خســـرونژاد، هومن 
جعفری، علی اسدی از ژیمناســـت های تهرانی حاضر 

در این اردو هســـتند.
 

خاتون و 21 رقیب در لیگ قهرمانان
نخســـتین دوره لیگ قهرمانـــان فوتبال زنان آســـیا با 
حضـــور ۲۲ تیـــم برگزار خواهد شـــد. نخســـتین دوره 
لیـــگ قهرمانان فوتبـــال زنان آســـیا در حالـــی برگزار 
خواهد شـــد که ۲۲ کشـــور آســـیایی قهرمانـــان خود 
را بـــرای حضـــور در ایـــن رقابت هـــا معرفـــی کرده اند. 
خاتون بـــم، قهرمان لیـــگ برتر زنان ایـــران، نماینده 
فوتبال زنان کشـــورمان در این مســـابقات خواهد بود 
و بـــا تیم هایی از کشـــورهای اســـترالیا، بوتان، چین، 
کره شـــمالی، تایوان، کره جنوبـــی، هنک کنگ، هند، 
ژاپـــن، اردن، لائـــوس، مالـــزی، میانمـــار، ســـنگاپور، 
عربســـتان ســـعودی، تایلند، امارات متحـــده عربی، 
ازبکســـتان و ویتنـــام رقابـــت خواهـــد کـــرد. خاتون 
بـــم ســـال گذشـــته در رقابت هـــای آزمایشـــی جـــام 
باشگاه های آســـیا با قهرمانان کشورهای کره جنوبی، 
اســـترالیا و ازبکســـتان رقابـــت کرد که ســـهم بمی ها 
از این ســـه مســـابقه فقط یک تســـاوی برابـــر قهرمان 

ازبکســـتان بود.

اسبقیان: کرامت زنان حفظ شود
سیدمحمدشـــروین اســـبقیان معاون توســـعه ورزش 
قهرمانـــی و حرفـــه ای وزارت ورزش و جوانـــان معتقد 
اســـت، کرامـــت زنان در لیـــگ برتر باید حفظ شـــود.
اسبقیان در حاشـــیه اختتامیه مســـابقات فوتبال 
پیشکســـوتان جـــام یونـــس شـــکوری در واکنش 
بـــه حاشـــیه های بـــازی پرســـپولیس و ســـپاهان 
گفـــت: »رأی این دیدار از ســـوی کمیتـــه انضباطی 
فدراســـیون فوتبـــال کـــه نهادی مســـتقل اســـت، 
صادر شـــده اما صحبت این اســـت که باید شـــأن 
و منزلـــت زنان ورزشـــکار حفظ شـــود. بـــه همین 
خاطـــر از باشـــگاه ها می خواهیـــم دقت بیشـــتری 
در این زمینه داشـــته باشـــند.  نباید کرامت بانوان 
خدشـــه  دار شـــود. تاش وزارت ورزش و جوانان و 
مجموعه فدراســـیون فوتبال این است که فضایی 
ایجاد شـــود تـــا هـــواداران در آرامـــش و امنیت به 
ورزشـــگاه آمـــده و رقابت هـــای ورزشـــی را دنبـــال 
کننـــد. تأکید بـــر مســـائل فرهنگی باید ســـرلوحه 
کارهـــا باشـــد و بایـــد براســـاس قوانیـــن و مقررات 
حرکـــت کنیـــم.« معـــاون ورزش قهرمانـــی وزارت 
ورزش همچنیـــن دربـــاره رفتـــار عجیب شـــهربانو 
منصوریـــان و قهر در مراســـم تقدیر از ورزشـــکاران 
گفـــت: »رئیـــس فدراســـیون ووشـــو در ایـــن مورد 

صحبت کـــرده و مشـــکل خاصی نیســـت.«
 

دو رئیس فدراسیون حکم گرفتند
و  ســـه گانه  ترای اتلـــون  فدراســـیون های  رؤســـای 
کونگ فو احکام خـــود را از وزیر ورزش دریافت کردند.
مجمـــع انتخاباتـــی فدراســـیون ســـه گانه ۲9 فروردین 
برگزار شـــد که محمدکاظم حججی با ۲۴ رأی به مدت 
چهار ســـال به عنوان رئیس این فدراســـیون برگزیده 
شد. مراســـم دریافت حکم مســـئولیت حججی دیروز 
بـــا حضور کیومـــرث هاشـــمی وزیـــر ورزش و جوانان، 
محمـــود خســـروی وفا رئیـــس کمیته ملـــی المپیک و 
سیدمحمدشروین اسبقیان معاون قهرمانی در وزارت 
ورزش و جوانـــان برگزار شـــد و او بعـــد از قرائت متن 

ســـوگندنامه، حکم ریاســـت خود را گرفت.

خبر

کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان، 
و  ت  با لتها ا به  نسبت  ز  و یر د عصر 
بی اخاقی های این روزهای فوتبال ایران 

واکنش نشان داد.
او در فینال جام یونس شکوری در جمع 
مت  قد م  جا ین  ا «  : گفت ن  ا ر خبرنگا
چندین ساله دارد و افرادی که در گروه 
سنی پیشکسوتان حضور پیدا می کنند در 
سال های نه چندان دور خدمات بسیاری 
به فوتبال ایران داشته اند و قدردان این 

عزیزان هستیم و حضور بین آنها برای ما 
لذت بخش است و باید این روحیه و انرژی 

را به جامعه تزریق کنیم.«
هاشمی درباره التهابات اخیر فوتبال ایران 
در حوزه فرهنگی و اخاقی، گفت: »این 
موضوع مربوط به فدراسیون فوتبال است 
و سازمان لیگ وجود دارد و بخش های 
ایران متولی دارند و هر  مختلف فوتبال 
خود  قانونی  وظایف  راستای  در  کدام 
باید عمل کنند و در جلسه هیأت رئیسه 
فدراسیون فوتبال به این نکات اشاره کردیم 
و درخواست دقت بیشتر در روزهای پایانی 
لیگ فوتبال ایران را در حوزه فرهنگی و 
دغدغه ای  هواداران  تا  داشتیم  داوری 

آرام سازی  راستای  در  و  باشند   نداشته 
ورزش ایران گام بردارند.«

وزیر ورزش و جوانان درباره اینکه امیدواریم 
برنامه ریزی خوب سازمان لیگ چهار  با 
هفته پایانی را به بهترین شکل مدیریت 
کنند و لیگ را به سرانجام برسانند، گفت: 
»در نامه به رئیس فدراسیون فوتبال تمامی 
ح کردم و بنیان ورزش  دغدغه ها را مطر
ایران و انقاب ایران مسائل فرهنگی است 
و این مسأله به تمامی مدیران ورزش ایران 
تأکید می شود و فوتبال به دلیل همه گیر 
بودنش حساسیت و نقش بیشتری دارد و 
از تمامی فدراسیون ها درخواست کرده ایم 
برای هر اقدامی در هر رشته ورزشی پیوست 

فرهنگی داشته باشند تا نگرانی های موجود 
برطرف شود.«

اقدامات  بابت  فدراسیون ها  از  هاشمی 
ل  سا ر  ا ید د ر  د «  : کرد تشکر  فرهنگی 
گذشته با رهبری تأکیدهای رهبری ناظر 
بر برنامه ها و اقدامات فرهنگی بود که از 
سوی فدراسیون ها و ورزشکاران ما مدنظر 
تشکر  و  تقدیر  جای  و  است  گرفته  قرار 
دارد اما اگر مسأله ای وجود داشته باشد 
که عامل آسیب فرهنگی باشد مجموعه 
این  به  ویژه ای  توجه  باید  کشور  ورزش 

مسأله داشته باشیم.«
او درباره شرایط نامناسب زیرساخت های 
نیم  ا می د «  : گفت نیز  ن  ا یر ا ش  ز ر و

زیرساخت  دارای  کمتر  ما  باشگاه های 
ی  جاره ا ا عموماً  زشگاه ها  ور و  هستند 
که  ورزشگاه هایی  داریم  سعی  و  هستند 
متعلق به ورزش کشور است را به روزرسانی 
ظرفیت  این  از  بخش ها  تمامی  تا  کنیم 
استفاده کنند که به طور مثال در قانون 

بودجه ۱۲۰۰ میلیارد تومان برای ورزشگاه 
این  عموم  که  گرفته ایم  نظر  در  آزادی 
بودجه مربوط به حوزه فوتبال است. باید 
با برنامه ریزی شرایطی داشته باشیم که 
هواداران بدون هیچ گونه دغدغه ای در 

ورزشگاه ها حضور یابند.«

دقت فرهنگی و داوری در هفته های پایانی لیگ افزایش یابد
هاشمی: هواداران نباید دغدغه داشته باشند

    مصاحبه

اهدای انگشتری به وحید شمسایی
روایت متفاوت ملی پوشان فوتسال از ملاقات با  رهبر انقلاب

خلیلوند: رهبر انقلاب از مسائل 
فنی فوتسال آگاهی داشتند

علـــی خلیلوند، یکـــی دیگر از بازیکنـــان تیم ملـــی در خصوص دیـــدار با رهبری 
می گوید: »خدا را شـــکر توانستیم ایشان را از نزدیک ببینیم و این یکی از آرزوهای 
مـــن بـــود که بـــه آن رســـیدم. حقیقتاً بعـــد از قهرمانـــی در جام ملت های آســـیا 
انتظار نداشـــتیم که با ایشـــان دیدار کنیم ولی خوشـــبختانه بـــا هماهنگی هایی 
کـــه اعضـــای تیم ملی و آقایـــان مهدی تاج و اصولی داشـــتند، ایـــن دیدار محقق 
شـــد و امیدوارم که این آخرین دیدار نباشـــد و دوباره به خدمت ایشان برسیم.«
او در ادامـــه بیـــان می کند: »ایشـــان از تمام مســـائل فنی و اخاقـــی آگاه بودند و 
ایـــن برای ما بســـیار جالب بود. ما مســـابقات جـــام جهانی را در پیـــش داریم و 
این دیـــدار برای ما انگیزه ای شـــد تـــا در این مســـابقات برای نخســـتین بار روی 

ویم. بر سکو 
 در این دیدار قرار بر این شـــد تا از تیم ملی در ادامه راه حمایت شـــود و امیدوارم 
که ایـــن اتفاق بیفتد و تیم ملی بتواند دل مردم را شـــاد کنـــد. آرزوی ما بازیکنان 
تیم ملی این اســـت که همیشـــه پرچم ایران را در تمامی میادین برافراشته کنیم 

و برای رســـیدن به این مهم تمام تاش مـــان را می کنیم.«

اصولی: دیدار با رهبری بزرگترین هدیه بود
احســـان اصولی، رئیس کمیته فوتســـال دربـــاره دیدار اعضای تیم ملی فوتســـال با مقـــام معظم رهبری 
می گویـــد: »الحمدللـــه رب العالمین توفیق شـــد که فرزندان مردم ایران پس از کســـب عنـــوان قهرمانی 
در جـــام ملت های فوتســـال آســـیا بـــا حضرت آقا دیداری داشـــته باشـــند. بازیکنـــان تیم ملی بـــه اتفاق 
اعضای کادر فنی، ریاســـت فدراســـیون فوتبال و وزیر ورزش و جوانان به محضر ایشـــان رســـیدیم و مورد 
عنایـــت قرار گرفتیم و ایشـــان اعضای تیم را مورد تشـــویق قرار دادند. از ایشـــان خواســـتیم برای ما دعا 
کنند که در جام جهانی و در مســـیر پیش رو بتوانیم دل آقا و دل مردم را شـــاد کنیم و نتایجی به دســـت 

بیاوریـــم که ماحصل آن اهتزاز پرچم جمهوری اســـامی ایران باشـــد.«
 احســـان اصولـــی در خصوص دریافـــت هدیه از مقام معظـــم رهبری مـــی افزاید: »مهمتریـــن و بزرگترین 
هدیـــه مـــا توفیق دیدار بـــا حضرت آقا و دعای خیر ایشـــان بود و توفیق شـــد نماز ظهر و عصـــر را به امامت 

ایشـــان بخوانیم که هدیه معنوی بســـیار ارزشـــمندی بود.
 ان شـــاءالله دعای خیر ایشـــان و مردم شـــامل حال ما شـــود و بتوانیم در مسیر پیش رو ســـرافراز باشیم و 

چشـــم و دل مردم را روشـــن و دل آقا را شاد کنیم.«
 رئیس کمیته فوتســـال در خصوص قرارداد وحید شمســـایی نیز این توضیح را داد: »در خصوص قراردادها 
روال کار بـــه این صورت اســـت که وقتی ۲9 اســـفند به اتمام می رســـد در یک پروســـه اداری معمولاً یک الی 
۲ ماه طول می کشـــد که قراردادها تمدید شـــود و ســـال گذشـــته هم به همین صورت بود. اما در خصوص 

اینکه وحید شمســـایی ســـرمربی تیم ملی خواهد بود تردیدی نیست.«

اعضای تیم ملی فوتســـال ایران که اخیراً در هفدهمین دوره مسابقات جام ملت های 
فوتســـال آســـیا به مقـــام قهرمانی دســـت یافتند، روز گذشـــته با مقـــام معظم رهبری 

دیدار کردند.
 کیومرث هاشـــمی وزیـــر ورزش و جوانـــان، مهدی تـــاج رئیس فدراســـیون فوتبال و 

احســـان اصولی رئیس کمیته فوتســـال، ملی پوشـــان فوتســـال را در دیدار با حضرت 
آیـــت الله خامنه ای همراهـــی کردند.

در این دیدار مهدی کریمیان )سرپرســـت(، وحید شمســـایی )ســـرمربی(، ســـیامک 
داداشـــی )مربی(، اصغر قهرمانی )مربی(، علی اصغر حســـن زاده، مســـعود یوســـف، 

علـــی خلیلوند، ســـعید مومنی، باقـــر محمدی، مهـــدی کریمی، ســـالار آقاپور، محمد 
حســـین کریمـــی، علی اکبری و بهـــروز عظیمی از جملـــه بازیکنان حاضـــر در دیدار با 
رهبـــری بودند. دراین دیـــدار بازیکنـــان، مربیان و مســـئولان تیم ملی فوتســـال نماز 

ظهـــر و عصر را بـــه امامت مقـــام معظم رهبری اقامـــه کردند.

وحید شمســـایی، ســـرمربی تیـــم ملی فوتســـال در 
خصوص دیدار بـــا رهبری می گویـــد: »قهرمانی تیم 
ملی ایران در جام ملت های آســـیا آنقدر به دل مردم 
نشســـته که تیم ملی به دیدار نفر اول کشـــور می رود 
و ایشـــان از جزئیات این قهرمانی کامل خبر دارند.«

وی ادامـــه داد:  »همـــه مـــا بـــرای ســـربلندی میهن 
تـــاش می کنیم و همه مقامات عالیرتبه کشـــور این 

موضـــوع را می دانند. رهبری محبـــت کردند و تیم ما 
به محضر ایشـــان رفت و آنجا نماز جماعت خواندیم 

و این برای ما بســـیار ارزشـــمند بود.«
شمســـایی در صحبتی جداگانه با ایران ورزشـــی ابراز 
امیـــدواری کرد تیـــم ملی فوتســـال در ایـــران بتواند 
در جام جهانی فوتســـال با کســـب نتایـــج  مطلوب 
موجب شـــادی مردم و مقـــام معظم رهبـــری گردد.

علی اصغر حســـن زاده کاپیتان تیم ملی فوتســـال 
بـــا اشـــاره بـــه اینکه دیـــدار بـــا رهبری نخســـتین 
دیدار من با ایشـــان بود، می گوید: »حس بســـیار 
خوبی داشـــتم و ایـــن دیدار به ما انگیـــزه داد تا در 
ادامه مســـیر به خصوص جـــام جهانی تاش مان 
را بکنیـــم تا بهتریـــن نتایج را بگیریم. به ایشـــان 
قـــول دادیـــم در جـــام جهانـــی تـــاش مضاعفی 

داشته باشـــیم تا دل مردم و ایشان را شاد کنیم.«
او می افزایـــد: »بـــرای مـــا بســـیار جالـــب بـــود که 
رهبـــری بازی های ما را تماشـــا می کردنـــد و عاوه 
بـــر این به بعضـــی از بچه هـــا نکات فنی را گوشـــزد 
می کردند که این نشـــان دهنده پیگیری مسابقات 
فوتســـال توسط ایشـــان اســـت. جا دارد از همین 
جـــا تشـــکر ویـــژه ای از کیومـــرث هاشـــمی وزیـــر 

ورزش داشـــته باشـــم. وزیر ورزش پیگیر وضعیت 
و مشـــکات مـــا هســـتند و ایـــن بـــرای ما بســـیار 
ارزشـــمند اســـت. این در حالی است که بافاصله 
پـــس از بازگشـــت ما به ایران مراســـم اســـتقبال و 
تجلیل از ما صورت گرفـــت و در کنار این اقدامات 
ترتیـــب ماقات ما با رهبـــری را داد که اتفاق خوب 

و مهمـــی برای تیـــم ملی فوتســـال بود.«

محمدی: آقا می دانست 
بهترین دروازه بان آسیا شدم

باقـــر محمـــدی، دروازه بـــان تیم ملی در خصـــوص این دیـــدار می گوید: 
»آرزوی هـــر فردی دیدار با رهبری اســـت و ما در ماه های گذشـــته و پیش 
از برگزاری مســـابقات جـــام ملت ها با حضرت آقا دیـــدار کردیم اما در آن 
دیـــدار فاصله ما با ایشـــان زیاد بود و دیـــروز توانســـتیم از فاصله نزدیک 
ایشـــان را ببینیم. این یکی از بزرگترین آرزوهای من بود که خوشـــبختانه 

برآورده شـــد و اعتقاد دارم که حس بســـیار قشنگی بود.«
او در ادامـــه می افزایـــد: »برای من جالب بود که ایشـــان از تمام مســـائل 
فوتســـال آگاه بودند و حتی می دانســـتند که من بهترین گلر آســـیا شدم 
و در ایـــن خصـــوص با مـــن صحبت کردند. ایشـــان اســـم تک تـــک ما را 
پرســـیدند و شـــرایط تیم را جویا شـــده  و گفتند امیدوارم در ادامه مسیر 
بدرخشـــید و پرچم ایران را بالا ببرید. من یک انگشـــتر نیز از حضرت آقا 
هدیه گرفتـــم و این بزرگترین هدیـــه برای من بود. من عاشـــق انقاب، 
کشـــور و رهبرم هستم و امیدوارم کســـانی که آرزوی دیدن ایشان را دارند 

به آرزویشـــان برسند.«

حسن زاده: برای موفقیت در جام جهانی به حضرت آقا  قول  دادیمشمسایی: رهبری از جزئیات قهرمانی فوتسال خبر داشتند

بـــم در  بعـــد از قهرمانـــی خاتـــون 
شـــانزدهمین دوره لیـــگ برتر زنان، 
بـــه ســـراغ کاپیتـــان این تیـــم یعنی 
عاطفـــه رمضانـــی رفتیـــم. بازیکنی 
که 9 بـــار به همـــراه خاتـــون، فاتح 

جـــام قهرمانی شـــده اســـت.

اول در خصوص دهمین جام خود 
صحبت کنید؟

خدا را شـــاکرم که این فصل سخت 
و تلـــخ بـــا قهرمانی به پایان رســـید. 
تیـــم مـــا امســـال شـــرایط خـــاص و 
ســـختی را پشـــت ســـر گذاشت، سه 

بازیکـــن ترکیـــب اصلی  را از دســـت 
دادیـــم و همین موضوع باعث شـــد 
کـــه بچه هـــا از نظـــر روحی شـــرایط 
خوبـــی نداشـــته باشـــند امـــا تاش 
کادرفنی کمک کـــرد که در ابتدا ما از 
نظر روحی به شـــرایط خوب گذشته 
برگردیم و بـــدون ملیکا و دو بازیکن 
دیگرمـــان به کـــورس قهرمانی ادامه 
دهیـــم. در نهایـــت خوشـــحالم که 
موفق شـــدیم به قولی که بـــه ملیکا 

داده بودیم عمـــل کنیم.
به نظرت فرق لیگ امسال با 

فصل های گذشته چه بود؟
به نســـبت سال های گذشـــته، لیگ 
امســـال شـــرایط حساســـی داشت. 
بیشـــتر تیم ها بـــا جـــذب بازیکنان 
خوب، خـــود را در کـــورس قهرمانی 
قـــرار داده بودنـــد و همچنین اتفاق 
تلخی که بـــرای تیم ما افتـــاد باعث 
شـــد که بقیـــه تیم ها برای رســـیدن 

بـــه قهرمانی انگیـــزه بیشـــتری پیدا 
کنند.

همیشه پشـــت تیم های بزرگ حرف 
زیـــاد اســـت. ما ۱۰ ســـال اســـت که 
قهرمانیـــم و این وصله هـــا به چنین 
تیمی نمی چســـبد. ایشـــان در مورد 
داوری هـــم صحبت کـــرده بودند که 
باید بگویـــم داوری ضعیف اســـت و 
همـــه تیم هـــا از ایـــن بابـــت متضرر 
می شـــوند. تیـــم مـــا اتفاقـــاً جـــزو 
تیم هایـــی بـــود کـــه از داوری ضربه 
خـــورد. در کل فکر می کنم ۱۰ ســـال 
قهرمانـــی گویـــای همـــه چیز اســـت 

و نیـــاز نیســـت پاســـخ بیشـــتری به 
ایشـــان بدهم.

اگر بخواهی اسم یک بازیکن را 
به عنوان بهترین بازیکن فصل 

فوتبال زنان نام ببری، او کیست؟
زهـــرا قنبـــری، خانـــم گل لیـــگ و 

خاتـــون.
 در پست خودت، سبک کدام 

بازیکن لیگ برتر مردان را 
می پسندی؟

به عنوان یک اســـتقالی و در پست 
مدافـــع، ســـبک بـــازی ابوالفضـــل 

جالـــی را دوســـت دارم.

پاسخ مدیر اینتر به هجمه ها بابت جذب رایگان طارمی
باید از این فرصت استفاده می کردیم

مدیر ورزشـــی اینتر به هجمه هایی که به این 
باشگاه بابت خرید بازیکنانی از جمله مهدی 
طارمی و پیوتر زیلینســـکی به عنـــوان بازیکن 

آزاد وارد شـــده، واکنش نشان داد. پی یرو 
آئوســـیلیو در گفت وگوی اینستاگرامی 
خبرنـــگار  بیاســـین  فابریتزیـــو  بـــا 
ایتالیایی، درباره قطعی شـــدن خرید 

طارمـــی از پورتـــو و زیلینســـکی از 
ناپولی بـــه عنوان بازیکـــن آزاد 
در پایـــان فصل جـــاری گفت: 
»مـــا از این فرصت ها اســـتفاده 
کردیـــم. مـــا فصل گذشـــته در 

حالی در فینال لیـــگ قهرمانان 
اروپـــا حضور داشـــتیم کـــه هفت 

بازیکـــن در ترکیـــب  داشـــتیم که 
هزینـــه ای برای جـــذب آنها صرف 

نکـــرده بودیم.«
او دربـــاره اینکـــه برای جـــذب این 
دو بازیکـــن بالاخـــره کمیســـیون 
باید پرداخت شـــود، عنـــوان کرد: 

»خریـــد آنهـــا قطعـــی شـــده، حتـــی اگـــر لازم 
باشـــد هزینه ای بابت شـــان پرداخـــت کنیم. 
در واقـــع بـــرای نقل وانتقـــالات بـــزرگ، حتی 
رقم کمیســـیون بیشـــتری باید پرداخت. من 
هیچ گونه رســـوایی در این مـــورد نمی بینم 
بـــدون صـــرف هزینـــه ،  کـــه باشـــگاهی 
بازیکـــن بگیـــرد.« مدیـــر ورزشـــی 
اینتـــر همچنیـــن دربـــاره بحث 
تمدید قرارداد ســـیمونه اینزاگی 
ســـرمربی ایتالیایـــی ایـــن تیم 
که قرارداد فعلـــی اش در پایان 
فصل آینده منقضی می شـــود 
بـــه  را  تیـــم  ایـــن  اخیـــراً  و 
بیســـتمین قهرمانی اش در 
سری A ایتالیا رساند، توضیح 
داد: »تمدید قـــرارداد اینزاگی را باید 
رســـمی دانســـت. ایـــن در حـــدی 
اســـت که ما دور یک میـــز خواهیم 
نشســـت و ظرف پنج دقیقه قرارداد 

او را تمدیـــد می کنیـــم.«

عاطفه رمضانی: استقلالی ام
سبک جلالی را می پسندم

گپ و گفت

 فاطمه غفاری
خبرنگار



خبر

  بازگشت مهرزاد به تمرینات اردوی 
تیم ملی والیبال نشسته مردان

تمرینات تیم ملی والیبال نشســـته مردان کشـــورمان 
از ۲۱ اردیبهشـــت ماه آغـــاز می شـــود. پنجمین مرحله 
از تمرینـــات تیـــم ملی والیبال نشســـته مـــردان برای 
آمادگی حضور در بازی هـــای پارالمپیک پاریس از ۲۱ تا 
۲۸ اردیبهشـــت ماه به میزبانی تهران برگزار می شـــود. 
ایـــن اردو درحالی برگزار می شـــود که مرتضـــی مهرزاد 
بعد از مدت ها غیبت در تمرینات حاضر شـــده است. 
صادق بیگدلی، حمیدرضا عباســـی، مهـــدی بابادی، 
مجیـــد لشـــگری، رمضان صالحـــی، مرتضی مهـــرزاد ، 
حســـین گلستانی، ســـیدمحمد حســـینی جد، محمد 
نعمتی، جمال نظری، قاســـم اسلامی، مسعود امامی، 
میثـــم علی پـــور، میثـــم حاج بابایی، عیســـی زیراهی 
و داوود علیپوریـــان ملی پوشـــان دعوت شـــده به این 
اردو هســـتند کـــه تمرینـــات خـــود را زیـــر نظـــر هادی 
رضایی ســـرمربی، امیـــن اصغری، حســـن محمدی و 
هادی ســـاجدی نیا مربیان تیم ملـــی برگزار می کنند.

رئیس سابق فدراسیون کشتی درگذشت
ناصـــر میرواحـــدی پـــس از حـــدود دو مـــاه بســـتری 
بودن در بیمارســـتانی در فرانکفورت آلمـــان، دارفانی 
را وداع گفـــت. سیدابوالحســـن )ناصـــر( میرواحدی 
رئیـــس ســـابق فدراســـیون کشـــتی و پهلوان ســـابق 
ایـــران حـــدود دو مـــاه در بیمارســـتانی در فرانکفورت 
آلمـــان تحـــت مراقبت های ویـــژه قرار داشـــت که در 
۷۴ ســـالگی دارفانی را وداع گفـــت. میرواحدی که در 
اوایـــل انقـــلاب و در دهه ۶۰ رئیس و دبیر فدراســـیون 
کشـــتی بوده، نایب پهلوانی کشـــور و نایـــب قهرمانی 
کشـــتی آزاد کشـــور را در دوران ورزشی اش تجربه کرد. 
قرار اســـت پیکر میرواحدی در ایران به خاک ســـپرده 
شـــود. ایران ورزشـــی این ضایعه را به جامعه کشـــتی و 

خانـــواده میرواحدی تســـلیت می گوید.

حذف عالمیان از مسابقات عربستان
نوشـــاد عالمیـــان با شکســـت مقابل نفـــر ۱۵ رنکینگ 
جهانـــی تنیـــس روی میـــز از صعـــود به جمع هشـــت 
بازیکن برتر در رقابت های گرند اســـمش در عربستان 
باز ماند. مرحله یک هشـــتم نهایی مســـابقات تنیس 
روی میـــز گرنـــد اســـمش عربســـتان با جدال نوشـــاد 
عالمیـــان از ایران و لین شـــیدونگ از چیـــن پیگیری 
شـــد. در پایان ایـــن رقابـــت، عالمیان مقابـــل نفر 15 
رنکینـــگ جهانی 3 بر یک شکســـت خـــورد و از صعود 
بـــه مرحله بعـــدی باز مانـــد. ملی پوش کشـــورمان در 
گیـــم دوم 11 بـــر 8 پیروز شـــد، امـــا در گیم هـــای اول 
و ســـوم و چهارم بـــا نتایج 11 بـــر 7، 15 بـــر 13 و 11 بر 9 
باخـــت. عالمیـــان با حـــذف در این مرحلـــه، 17 هزار 
دلار جایـــزه نقـــدی و 400 امتیاز رنکینگ بـــه اندوخته 

امتیـــازات خـــود اضافه کرد.

  
اخطار جهانی به ژیمناستیک ایران

فدراســـیون جهانی به فدراســـیون ژیمناستیک ایران 
اخطـــار داده در صورتی کـــه انتخابـــات در تاریخ مقرر 
۲۴ اردیبهشت برگزار نشـــود، فدراسیون ایران با خطر 

تعلیق روبه رو می شـــود.
مجمـــع انتخاباتـــی این رشـــته ورزشـــی در شـــرایطی 
برگزار می شـــود که حدود سه ســـال است، فدراسیون 
ژیمناســـتیک درگیر حواشـــی مدیریتی اســـت. با این 
حال قرار اســـت هفته آینده انتخابات این فدراسیون 
بـــا حضور ســـه کاندیدا، زهـــرا اینچه درگاهـــی، حبیب 
نوظهـــوری و عابد حقـــدادی برگزار شـــود؛ نکته قابل 
توجه این اســـت که فدراســـیون جهانی به فدراسیون 
ژیمناســـتیک ایـــران اخطـــار داده کـــه اگـــر انتخابات 
دوشـــنبه هفتـــه آینده برگزار نشـــود، این فدراســـیون 

تعلیق می شـــود.

رکابزنی زنجانیان و قابلی در فینال 
آسیا

دو رکابزن کوهســـتان ایران با صعود به فینال قهرمانی 
آســـیا، امروز بـــرای مدال آســـیا پا می زنند. مســـابقات 
دوچرخه سواری قهرمانی آســـیا کوهستان ۲۰۲۴ دیروز 

در شـــهر توپراجایا مالزی شروع شد.
حســـین زنجانیـــان و طاها قابلـــی دو دوچرخه ســـوار 
مـــاده دانهیـــل در دور مقدماتی به ترتیـــب با چهارمی 
و هشـــتمی به فینال رســـیدند. دو رکابـــزن ملی پوش 
ایـــران امـــروز در فینـــال بـــا آســـیایی ها بـــرای مـــدال 

رقابـــت می کنند.
 

شروع اردوی تیم ملی کاراته دختران
اردوی تیـــم ملـــی کاراتـــه بزرگســـالان و رده هـــای پایه 

دختـــران از امـــروز شـــروع می شـــود.
بـــا اعـــلام  کادر فنـــی تیـــم ملـــی نوجوانـــان و جوانان 
اولین مرحله از اردوی این تیم از امروز شـــروع شـــده 
و تـــا دوشـــنبه هفتـــه آینـــده ادامـــه دارد. کاراته کاهای 
ملی پوش بزرگســـال هـــم از امروز بـــرای 6 روز زیر نظر 
لیلا بهرامی ســـرمربی جدیدشـــان در اســـتان تهران 

اردو خواهنـــد زد. 
ایـــن اردوها برای حضور در مســـابقات قهرمانی آســـیا 
رده هـــای پایه بـــه میزبانـــی فیلیپین و بزرگســـالان به 

میزبانـــی چین برگزار می شـــود.
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 امیدواری پاسور تیم ملی والیبال برای تصاحب سهمیه
کریمی: کار نشد ندارد

 طبیعت با نیمکت خالی به فینال لیگ بسکتبال رسید
ضیاء: نتیجه کار گروهی خود را دیدیم

جواد کریمی پاســـور تیم ملی والیبال با 
اینکه اعتراف می کند تصاحب ســـهمیه 
المپیک خیلی ســـخت است، اما ناامید 
نیســـت. به نظر او کار نشـــد ندارد: »اگر 
ناامیـــد باشـــی بـــه هدفت نمی رســـی. 
همیشـــه باید امیدوار باشی. هیچ کاری 
نشـــد ندارد بویـــژه در ورزش. حتی ما در 
بـــازی 2- صفر جلو بودیم و ســـت ســـوم 
را هم 14-18 جلو بودیـــم اما باختیم. ما 
همه تلاشـــمان را می کنیم تا با ســـهمیه 

دل مردم را شـــاد کنیم.«
بـــه نظـــر او هفتـــه اول لیـــگ ملت هـــا 
بـــرای تیم ملـــی والیبـــال ایـــران خیلی 
لیـــگ  ل  و ا هفتـــه  «  : ســـت ا حیاتـــی 
ملت هـــا ســـخت و حســـاس اســـت و 
بـــرای مـــا خیلی مهـــم و حیاتی چـــرا که 

با تیم های صربســـتان، کوبـــا، آرژانتین 
و ایتالیـــا بـــازی داریـــم. قطعاً بـــازی اول 
ما بـــا صربســـتان، رقیـــب مســـتقیم ما 
بـــرای ســـهمیه، سرنوشت ســـاز اســـت. 
مـــا می رویـــم و تـــلاش می کنیـــم تـــا بـــا 
شکســـت صربســـتان شـــروع خوبـــی 

داشته باشـــیم برای صعود به المپیک.«
کریمی بعد از چهـــار روز تمرین در اردو، 
معتقـــد اســـت پائـــز می خواهد ســـبک 
بـــازی را ســـرعتی کنـــد: »کادر برزیلـــی 
هســـتند اما ســـرمربی تیم 37 ســـال در 
فرانســـه کار کـــرده. ســـبک برزیلی ها با 
مـــا کمی متفـــاوت و قدرتی اســـت. فکر 
می کنـــم کار بـــا پائز ســـبک مـــا را تغییر 
می دهـــد. او  پاس ها را به پشـــت زمین و 
منطقه 4 و پایپ می برد تا ســـرعت بازی 
مـــا بالا بـــرود. بازی مـــا کند شـــده بود. 
فکر می کنـــم پائز مربی خوبی اســـت و 

می توانـــد بـــه ما کمـــک کند.«
را عالـــی  برزیـــل  در  بـــازی  او تجربـــه 
می دانـــد: »مـــن بعـــد از مصدومیتی که 
داشـــتم به ایران برگشـــتم و با پیشنهاد 
خـــوب به رومانـــی رفتم و بـــازی در لیگ 
قهرمانـــان را هـــم تجربه کـــردم و نهایتاً 
دوم شـــدیم. فکر می کنـــم تجربه خیلی 
خوبـــی بود، نشـــد کـــه قهرمان شـــویم 
امـــا مـــن مســـائل زیـــادی یـــاد گرفتم. 
امســـال در فصل جدید در تیم قدیمی و 
پرافتخار مینـــاس برزیل بازی می کنم.«

ر  د ش  ملی پـــو ن  ا ز ا نـــد تیرا
را  حساســـی  روزهـــای  باکـــو، 
ســـپری می کننـــد. روزهایـــی 
نه چنـــدان خـــوش، بـــه خاطر 
ناکامی هایشـــان. انگار ناکامی 
ســـریال ادامـــه دار تیراندازان 
شده اســـت؛ برخلاف حسابی 
که فدراسیون و کادر فنی روی 
باتجربه هـــا بازکـــرده بودنـــد. 
در تیـــم تیرانـــدازی بیشـــتر از 
مســـابقه، امتیـــاز و ســـهمیه، 
حاشـــیه حرف اول را می زند. تا 
حدی کـــه این روزها اســـتوری 
ســـفر به برزیـــل و گردش های 
ی  فضـــا ر  د ن  شـــا ملی پو

 . د می شـــو منتشـــر  ی  ز مجـــا
البتـــه ملی پوشـــان جـــوان در 
برزیل آخرین میدان انتخابی 
المپیک بهتـــر از باتجربه ها کار 
کردنـــد. بـــا اینکه همـــه توقع 
داشـــتند تـــا تیرانـــدازی مثـــل 
نجمه خدمتی ســـهمیه اش را 

تکـــرار کند،
لیـــن  و ا ر  د مینـــی  ا فاطمـــه   
ســـفرش بـــا تیم ملی ســـهمیه 
المپیـــک گرفت  تـــا  در مقابل 
ناکامـــی نجمـــه خدمتـــی مهر 
تأییدی بر شـــائبه پایـــان دوره 
قهرمانـــی او باشـــد. فیلم هـــا 
نجمـــه  کـــه  یـــی  عکس ها و 

خدمتـــی، یک مـــاه بعـــد از آن 
اســـتوری و پســـت کرده است 
جـــام  ر  د یـــد  با لی کـــه  رحا د
جهانـــی باکـــو تمرکـــزش روی 
مسابقه باشـــد برای جمع آوری 
و  جهانـــی  رنکینـــگ  متیـــاز  ا
ســـهمیه از رنکینـــگ.او حتـــی 
دیروز با اینکـــه روی نتیجه اش 
در ســـه وضعیـــت حســـاب می 
شـــد، نتیجـــه ای بهتر از ســـی 
دور  از  و  نگرفـــت  هفتمـــی  و 
مقدماتـــی بـــالا نیامـــد. ایـــن 
روزهـــا عکس هـــا و فیلم هایی 
که نجمـــه خدمتـــی از گردش 
در شـــهر ریو، تماشای مجسمه 

مســـیح برزیـــل روی قلـــه کوه 
کورکووادو شـــهر ریـــو و گردش 
مجســـمه  دور  هلیکوپتـــر  بـــا 
استوری و پست کردن آنها، آن 
هم بـــا لباس و شـــلواری کوتاه 
کـــه خیلـــی تعجب آور اســـت.

 گردشـــی که حدود 6 هزار دلار 
هزینـــه دارد. چنیـــن هزینه ای 
بـــرای تفریح و گـــردش آن هم 
در فدراســـیون تیرانـــدازی که 
بـــه خاطـــر شـــرایط و تحریـــم، 
ملی پوشـــانش بـــرای بـــه روز 
میـــن  تأ و  ســـلاح ها  ن  کـــرد
فشـــنگ و اردوی بین المللـــی 
نیاز بـــه دلار دارنـــد، خیلی دور 

از ذهن اســـت.
حتی تیـــم ملی والیبال که این 
ســـال ها محمدرضـــا داورزنـــی 
ن  ســـیو را فد بق  ســـا ئیـــس  ر
ن  شـــا ملی پو ی  ا بـــر لـــی  یا ر
کـــم نمی گذاشـــت و هـــر آنچه 
بازیکنـــان می خواســـتند آنـــی 
برایشـــان فراهـــم می کـــرد هم 
پیـــش نیامد کـــه بازیکنـــان با 
هلیکوپتر دور مجسمه مسیح 
ریو بچرخند. شـــاید این روزها 
رئیـــس فدراســـیون تیراندازی 
و  ملی پوشـــان  دربـــاره  بایـــد 
شـــرایط آنها در ســـفر ها بیشتر 

. ند ا بد

تیــم بســکتبال طبیعــت بــا نیمکتــی خالی و 
در حالــی کــه کســی فکــر نمی کــرد در جمــع 
4 تیــم برتــر لیــگ قــرار بگیــرد، راهــی فینــال 
شــد. ایــن تیــم بعــد از فــراز و نشــیب هایی 
کــه در اول فصــل داشــت، البــرز آبکنــاری 
ســرمربی خــود را کنــار گذاشــت و پــای میــز 
مذاکــره بــا مهــران شــاهین طبع نشســت و 
او در پایــان مرحلــه مقدماتــی تیــم را تحویل 
گرفــت و بــا نیمکــت خالــی و بــدون ســتاره 
بــه فینــال رســید. طبیعــت در پلــی آف نفــت 
آبــادان را بــا حامــد حــدادی مغلــوب کــرد 
و در نیمه نهایــی هــم 3 –یــک ذوبی هــا را 

شکســت داد.
هــر چنــد همــه، موفقیت هــای ایــن تیــم 
را مرهــون امتیــازآوری جــردن اســتیونس 
می داننــد ولــی کارشناســان معتقدنــد کــه 

بازیکنــان  به کارگیــری  نحــوه  و  تفکــرات 
 ، تیــم بی  مر ســر ســط  تو ن  ا میــد ر  د
طبیعــت را فینالیســت کــرد؛ بــه نحــوی کــه 
جــردن اســتیونس در خصــوص مهــران 
اســتراتژی  »او  می گویــد:  شــاهین طبع 
ــازی دارد و از  ــر ب ــرای ه ــود را ب ــوص خ مخص

ســرمربی تشــکر می کنــم که مــن را در زمین 
آزاد گذاشــته تــا بتوانــم بــا آرامــش بــازی ام را 

انجــام بدهــم.«
ــن  ــم ذوب آه ــن تی ــان، بازیک ــین مکاری حس
هــم کــه در ســری نیمه نهایــی یارگیــر جردن 
اســتیونس بــود، می گویــد: »اســتیونس 
یکــی از بهتریــن بازیکنــان این فصل اســت. 
در یارگیــری اش تمــام ســعی خــودم را کــردم 
و فکــر می کنــم بــرای از کار انداختنــش بایــد 
یــک دفــاع تیمــی انجــام داد ولــی در جایــی 
کــه او مهــار شــد، بازیکنــان پســت های بــالا 
بهتریــن عملکــرد را از خودشــان نشــان 
دادنــد و متأســفانه مــا نتوانســتیم آنهــا را 
مهارکنیــم. ایــن تیــم هــر دفعــه پلــن دفاعــی 
و حملــه خــود را تغییر داد و توانســت به نفع 

خــود نتیجــه را تغییــر دهــد.«
البتــه پیام ضیــاء مدیرفنی تیــم طبیعت هم 
معتقــد اســت: »ایــن تیــم نتایــج کار گروهی 
خــود را دیــد و اینکــه ســرمربی تیم اســتفاده 
ــرد.  ــود ک ــی خ ــن خارج ــری از بازیک بی نظی
در خصــوص فینــال هــم پیش بینــی نــدارم و 
تمــام ســعی مــا ایــن اســت بهتریــن عملکرد 

را داشــته باشــیم تــا پیــروز باشــیم.«
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      ناامیدی قهرمان جهان بعد از ناکامی در کسب سهمیه
دهدار: باید با وزنه برداری خداحافظی کنم

 
رضـــا دهـــدار قهرمـــان دو ضـــرب 
جهـــان ســـال 2019 بعـــد از اینکـــه 
ا  ر یـــس  ر پا لمپیـــک  ا ســـهمیه 
نگرفت، می خواهد برای همیشـــه 
بـــا دنیـــای قهرمانـــی خداحافظـــی 
کند. وزنه بردار قهرمان 28 ســـاله، 
حضور در المپیـــک لس آنجلس در 
32 ســـالگی را دور از ذهن می داند. 
او ترجیـــح می دهـــد ایـــن روزها به 

زندگی شـــخصی اش برســـد.
 بعد از اینکه به سهمیه المپیک 
نرسیدی، جایی آفتابی نشدی.

حـــال و روز خوبـــی نداشـــتم. تازه 
خـــودم را پیدا کردم و ایـــن روزها را 
کنار خانواده می مانم، اســـتراحت 

می کنـــم تا با خـــودم کنـــار بیایم.
 یک قدمی سهمیه المپیک بودی و 

هیچ کس نفهمید چطور شد.
به خودم باختم. تاکتیکم اشـــتباه 

بود.
 باید کادرفنی با طراحی تاکتیک 

مناسب، وزنه مناسب انتخاب می کرد.
نـــه قبلاً هـــم گفته بودم با اشـــتباه 
خودم ســـهمیه را از دســـت دادم. 
حـــالا هـــم خیلـــی از ایـــن بابـــت 
بـــرای  ناراحـــت هســـتم. خیلـــی 
ســـهمیه تلاش کرده بودم؛ مســـیر 
ســـختی را پشـــت سر گذاشـــتم اما 

بـــه مقصد نرســـیدم.
 حالا باید در اردوی جهانی باشی.

المپیک شـــوک بزرگی بـــه من وارد 

کرد؛ خیلـــی از این بابـــت ناراحت 
هســـتم. ترجیح می دهـــم دیگر در 

اردو نباشم.
 یعنی دیگر ادامه نمی دهی؟

شـــاید دیگر دســـت به وزنـــه نزنم. 
فکـــر می کنـــم بایـــد بـــه المپیـــک 
می رســـیدم و حالا که نرســـیدم به 

زندگی شـــخصی ام می رســـم.
 این یعنی خداحافظ برای همیشه؟

الان بلـــه. ولی شـــاید بعـــد از کمی 
اســـتراحت نظـــرم تغییـــر کنـــد که 
البتـــه خیلـــی بعیـــد اســـت. اگـــر 
هـــم تغییـــر کنـــد نمی توانـــم دائم 
در اردو باشـــم. خـــودم در شـــهرم 
تمرین می کنم و بعد به مســـابقات 

. م و می ر
 ولی کادر فنی با کیانوش رستمی طور 

دیگری برخورد کرد.
یـــا  یـــک  می کنـــم  ســـعی  مـــن 

دومـــاه آخـــر در اردو باشـــم، ولـــی 
حضورمـــداوم در اردو، برایـــم قابل 
تحمل نیســـت. نه به لحاظ روحی 
می کشـــم و نـــه بـــه لحـــاظ زندگی 
شـــخصی توانش را دارم. 10 سال در 
اردوی تیـــم ملی بـــودم و زندگی ام 
خیلـــی عقـــب افتاد و دیگـــر در 28 
ســـالگی باید کمـــی بیشـــتر به این 

مســـائل فکـــر کنم.
 این 10 سال حضور در اردوی تیم ملی 

آورده ای هم داشت؟
تنهـــا چیـــزی کـــه بـــه من رســـید، 
از  اســـتخدام در شـــهرداری بعـــد 
مـــدال جهانی بـــود. قـــراردادم در 
لیگ وزنه بـــرداری 200 میلیون بود. 
200 میلیونـــی کـــه وقتـــی ندادنـــد 
نگـــران بـــودم چـــرا ندادنـــد، حالا 
هـــم کـــه دادنـــد نمی دانـــم چطور 

بایـــد خـــرج کنم.

رکورد حامد حدادی شکستفدراسیون کشتی دست به جیب شد
فدراسیون کشـــتی در اقدامی جالب، 
بـــه ۹ مـــدال آور رقابت هـــای جهانـــی 
۲۰۲۳ صربســـتان یـــک و نیـــم میلیارد 
تومـــان پـــاداش داد.  ایـــن اتفـــاق در 
حالـــی رخ داد کـــه قبـــل از ایـــن هـــم 
علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی 
با رایزنی هـــای مختلف توانســـته بود، 
تعـــدادی از مـــدال آوران کشـــتی را در 
ارگان هـــای مختلـــف مشـــغول بـــه کار 
کند. ایـــن پاداش ها عـــلاوه بر مبالغی 
اســـت کـــه کشـــتی گیران مـــدال آور 

در ایـــن چنـــد مـــاه دریافـــت کردنـــد. 
علیرضـــا دبیر به کشـــتی گیران طلایی 
در صربســـتان 10 هزار دلار پاداش داده 
بود. کشـــتی گیرانی که نقره و برنز هم 
گرفته بودنـــد، جایـــزه دلاری گرفتند. 
همچنیـــن پیـــش از این نیز پـــاداش و 
حقـــوق ماهانه مصوب فدراســـیون به 
مـــدال آوران جهانـــی به ترتیـــب برای 
مدال های طـــلا، نقره و برنـــز ۵۰۰، ۲۰۰ 
و ۱۰۰ میلیـــون تومان و ماهانـــه ۳۰، ۱۵ 
و ۱۰ میلیـــون تومـــان اهدا شـــده بود. 

ع مدال  بـــرای تیم ملی کشـــتی آزاد زار
طلا، حسن و امیرمحمد یزدانی مدال 
نقره و نخـــودی مدال برنـــز و برای تیم 
ملی کشـــتی فرنگـــی میـــرزازاده مدال 
طـــلا، مهمدی مـــدال نقره، ســـاروی، 
محمدرضا گرایـــی و دادمـــرز مـــدال 
برنز کســـب کردند. فدراسیون کشتی 
در حالـــی دســـت بـــه جیب شـــده که 
بســـیاری از فدراســـیون ها در فراهـــم 
کـــردن حداقل هـــا بـــرای ورزشـــکاران 

خود دچار مشـــکل هســـتند.

جـــردن اســـتیونس امتیازآورتریـــن 
بازیکن در تاریخ مرحله پلی آف لیگ 

برتر بســـکتبال ایران شـــد. 
تیـــم بســـکتبال طبیعـــت تهـــران در 
حالی موفق شـــد بـــا شکســـت ۳ - ۱ 
ذوب آهـــن در ســـری نیمه نهایـــی، 
راهـــی فینـــال لیـــگ برتـــر شـــود که 
ســـتاره امریکایی این تیـــم یک رکورد 
تاریخـــی را در لیـــگ ایـــران بـــه ثبت 
رســـاند.  جردن اســـتیونس، پوینت 
بـــازی  گارد امریکایـــی طبیعـــت در 

چهـــارم مقابـــل ذوب آهـــن یـــک تنه 
۵۷ امتیـــاز از ۹۰ امتیـــاز تیم طبیعت 
را گرفت تا بـــا عبور از حامد حدادی، 
امتیازآورترین بازیکن مرحله پلی آف 
لیگ ایـــران در تاریخ این مســـابقات 

. د شو
 ایـــن رکورد پیش از این بـــا ۵۲ امتیاز، 
به اســـم حامـــد حـــدادی، اســـطوره 
بســـکتبال ایران و آســـیا بود که حالا 
اســـتیونس امریکایـــی، این رکـــورد را 
شکســـت. حـــدادی ایـــن رکـــورد را با 

لبـــاس تیـــم مهـــرام در ســـری فینال 
تیـــم  مقابـــل   ۱۳۹2-۱۳۹3 فصـــل 
پتروشـــیمی به ثبت رســـاند. البته در 
آن سری پتروشـــیمی به برتری رسید 
و قهرمان لیگ ایران شد. استیونس 
در رابطـــه با ایـــن رکوردشـــکنی خود 
گفـــت: »از ایـــن اتفـــاق حس بســـیار 
خوبـــی دارم. اینکـــه مـــن توانســـتم 
ایـــن اندازه کســـب امتیاز کنـــم و تیم 
فینالیست شـــود، اتفاق بسیار خوب 

و خوشـــحال کننده ای اســـت.«

در  ناکامـــی  از  بعـــد  ســـلیمی  آریـــن   
گرنداســـلم، بی خیال ســـهمیه المپیک 
نشـــد، او با همه وجودش می خواســـت 
در 20 ســـالگی المپیـــک را تجربـــه کند. 
خواســـت و شـــد، بـــه گفته خـــودش با 
نـــگاه خـــدا ایـــن ســـهمیه را در آغـــوش 
کارهـــای  فکـــر  بـــه  حـــالا  او  کشـــید. 
بزرگ تری اســـت؛ مدال المپیک. بویژه 
خوش رنگ ترینـــش چیزی که ســـلیمی 

پـــا روی شـــیاپ چانگ  بـــه خاطـــرش 
پاریـــس می گـــذارد.

 مسابقات قهرمانی آسیا در فاصله نزدیک به 
المپیک، چقدر برایت اهمیت دارد؟

 5 از  اســـتراحت  هفتـــه  یـــک  از  بعـــد 
فروردیـــن دوبـــاره تمریناتـــم را شـــروع 
کـــردم، در این مـــدت روی نقاط ضعف 
و قـــوت خـــودم کار کـــردم. مســـابقات 
قهرمانـــی آســـیا فرصـــت خوبی اســـت، 
بتوانـــم خـــودم را بـــرای المپیک محک 
بزنم تا اگر نتیجه گرفتـــم با همین روند 

راهـــی پاریس شـــوم.
 برای المپیک بابت تکنیکی که در بدنت 

جا افتاده و منجربه خطا می شود، همچنان 
نگرانی وجود دارد؟

یـــک شـــگردی داشـــتم کـــه در بدنم جا 
افتـــاده بـــود، بعـــد از تغییـــر قوانین به 
صورت ناخودآگاه از این تکنیک استفاده 
می کردم اما داوران کلاً روی من حساس 
شـــده بودنـــد و همین هم باعث شـــده 
بـــود روی من تمرکـــز بیشـــتری کنند و 
حتـــی خیلـــی از مواقـــع که خطـــا نبود 
هـــم بـــه مـــن اخطـــار می دادنـــد. کارم 
ســـخت شـــده بود و بعد از گرنداسلم با 
کمک کادرفنـــی تمام تلاشـــم را کردم تا 
این تکنیک از بدنم خارج شـــود، خیلی 

خوب پیـــش رفتم و هیچ جـــای نگرانی 
برای المپیک نیســـت.

 فضای ورزش کشور المپیکی است؟
نمـــی توانیم خودمـــان را با کشـــورهایی 
مثل انگلیـــس و امریکا مقایســـه کنیم، 
متوجـــه  ویدیوهـــا  دیـــدن  بـــا  حتـــی 
می شـــویم کـــه بســـترها و امکانـــات مـــا 
محدود اســـت، من المپیک قبلی نبودم 
و نمی دانـــم فضای ورزش کشـــور قبل از 
این میدان بزرگ چگونه اســـت اما برای 

مـــن جو کامـــلاً المپیکی اســـت.
 با سن کمی که داری، چقدر خودت را به 

مدال المپیک نزدیک می دانی؟
از ایـــن بابـــت که فرصـــت پیـــش آمده 
تا در ســـن کم المپیـــک را تجربـــه کنم، 
خوشـــحال هســـتم. بعد از گرنداســـلم 
که دستم از ســـهمیه کوتاه ماند، خیلی 
ناراحت بـــودم اما خدا به مـــن نگاه کرد 

و توانســـتم ســـهمیه بگیرم. حالا دنبال 
مدال المپیـــک مخصوصاً طلا هســـتم. 
البته که رشـــته ما ورزش لحظه ها است 
ولی حـــالا ســـبک زندگی ام در راســـتای 

المپیک است و امیدوارم جواب بگیرم. 
اگرنتوانـــم مـــدال بگیـــرم باید 4 ســـال 
دیگـــر صبر کنـــم و به همیـــن خاطر قدر 

ایـــن فرصـــت را می دانم.

 این سهمیه را با نگاه خدا گرفتم
سلیمی: طلای المپیک را می خواهم

فائزه زمانی
روزنامه نگار

گفت و گو

محسن وظیفه
خبر نگار
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الخلیفی:ازفوتبالچیزیمیفهمی؟!
ناصـــر الخلیفـــی رئیـــس باشـــگاه پاری ســـن ژرمن در 
مواجهه بـــا خبرنگاری که در خصـــوص آینده حرفه ای 
لوئیس انریکه ســـرمربی اسپانیایی این تیم و احتمال 
قطع همکاری باشـــگاه با او سؤال پرسید، عصبانی شد 
و گفت: این ســـؤال را جدی پرســـیدی؟! آیـــا از فوتبال 
سررشـــته داری و چیزی از آن می فهمـــی؟! ما در حال 
ســـاختن پـــروژه بلندمدتی بـــا جوان ترین تیـــم اروپا 
هســـتیم و آینـــده روشـــن خواهد بـــود. ما بـــه کارمان 

ادامـــه خواهیم داد.
 

مربیتیمملی
کاندیدایحضوردرمنچستریونایتد

پایـــان  در  دارد  قصـــد  منچســـتریونایتد  باشـــگاه 
فصـــل جـــاری بـــا اریـــک تن هـــاخ ســـرمربی فعلـــی 
خـــود قطـــع همـــکاری کنـــد. پایـــگاه خبـــری »فوت 
مرکاتـــو« فرانســـه خبـــر داده کـــه گرت ســـاوت گیت 
ســـرمربی تیم ملـــی انگلیس پیشـــتاز احراز پســـت 
ســـرمربیگری یونایتـــد اســـت. این مربی انگلیســـی 
تـــا پایـــان ســـال جـــاری میـــادی تحـــت  قـــرارداد 
اتحادیـــه فوتبال انگلیس اســـت و تمرکـــزش را روی 
 هدایـــت سه شـــیر در یـــورو 2024 گذاشـــته اســـت.

خبر

مطبوعاتجهان

L’EQUIPE
        1

بدون شعله

روزنامه فرانســـوی اکیپ به شکســـت پاری ســـن ژرمن 
مقابـــل دورتمونـــد با تیتـــر »بـــدون شـــعله« پرداخته 
اســـت. این روزنامه نوشـــته پی.اس.جی نـــه گل زد و 
نه صعـــود کرد. در ادامه اشـــاره شـــده که پاریســـی ها 
با وجود شـــش ضربه بـــه تیر دروازه نتوانســـتند به گل 

برســـند و از ســـد دورتموند عبور کنند.

S u n  S p o r t
        2

آخرین ماجراجویی فلیک

آخریـــن ماجراجویـــی فلیک، تیتری اســـت که ســـان 
اســـپورت در مورد سرمربی منچســـتریونایتد انتخاب 
کـــرده اســـت. ایـــن روزنامـــه نوشـــته در صورتـــی کـــه 
منچســـتریونایتد در فینـــال جـــام حذفـــی مقابـــل 
منچسترســـیتی شکســـت بخـــورد، ســـرمربی هلندی 
قطعاً در پایان فصل یا حتی شـــاید قبل از پایان فصل 

از اولدترافـــورد می رود.
 

T h e  G u a rd i a n
        3

نگرانی اورتون

گاردیـــن انگلیـــس نوشـــته دورتموند قلب پاری ســـن 
ژرمـــن را شکســـت. ایـــن روزنامـــه در تیتـــری دیگر از 
درخواســـت ســـهامداران اورتون برای پایـــان دادن به 
تـــاش شـــرکت Partners 777 بـــرای تصاحـــب این 
باشگاه نوشـــته اســـت. این روزنامه نوشـــته نگرانی از 
اینکـــه تصاحب باشـــگاه توســـط این شـــرکت به ضرر 

اورتون باشـــد زیاد شـــده اســـت.

پیروزیدورتمونداززاویهایدیگر
آنچه شاید ندیده باشید

بوروســـیادورتمونـــدموفـــقشـــد
پاریســـنژرمنرامثلبـــازیرفت
یـــکبرصفرشکســـتدهـــدوبرای
بعـــدازیکدههبه نخســـتینبـــار
فینـــاللیـــگقهرمانـــانبـــرود.به
نکاتـــیازاینبازیاشـــارهمیکنیم
کهشـــایدمـــوردتوجهقـــرارنگرفته

. باشد
 

جشن دورتموندی ها
زردپوشـــان شـــب فوق العـــاده ای را 
پشت ســـر گذاشـــتند و بعـــد از بازی 

در زمیـــن و در جایگاه هـــا جشـــن 
باشـــکوهی برگزار کردند. هر چقدر 
بـــازی  ایـــن دو  پاری ســـن ژرمن در 
نتوانســـت  و  کـــرد  فرصت ســـوزی 
دروازه رقیـــب آلمانـــی را بـــاز کنـــد، 
تیـــم ادیـــن ترزیـــچ فرصت طلبانـــه 
بـــازی کـــرد و بـــا هوشـــیاری مانع از 
رســـیدن رقیـــب بـــه هدفش شـــد. 
جشـــن پایان بـــازی هم متناســـب 
تیمـــی بـــود کـــه انتظـــار نمی رفـــت 

حریـــف پاریســـی ها شـــود. 
در  دورتمونـــد  هـــواداری  پایـــگاه 
ســـال های اخیـــر بـــه خاطـــر شـــور 
و هیجـــان و احترامـــی کـــه نســـبت 
بـــه بازیکنـــان دارد، مورد تحســـین 
واقـــع شـــده اســـت. ســـفر آنهـــا به 
فرانســـه بـــا شـــادی بعـــد از بـــازی 
ارزش بیشـــتری پیدا کرد. بازیکنان 

هـــم در زمین نســـبت به آنهـــا ادای 
تشـــکر  حمایتشـــان  از  و   احتـــرام 

کردند.
  

دعوا در توئیتر
تیـــم میهمان در پـــارک دو پرنس به 
آنچه می خواســـت رســـید اما ادمین 
باشـــگاه آلمانـــی هـــم بیـــکار نبود و 
زخم پاریســـی ها را عمیق تر کرد. در 
مارس 2020، باشـــگاه فرانسوی بعد 
از بـــرد 2 بر صفـــر مقابـــل دورتموند 
نهایـــی  یک چهـــارم  بـــه  و صعـــود 
لیـــگ قهرمانان تصویـــری از مهاجم 
ســـابق دورتمونـــد، ارلینـــگ هالند 
منتشـــر کرد کـــه تمســـخرآمیز بود. 
حالا بعـــد از چهار ســـال پاشـــنه به 
ســـمت دیگـــر چرخیـــده و ادمیـــن 
دورتمونـــد بـــا ریتوییـــت آن تصویـــر 

نوشت: »طعم خوبی دارد.« هزاران 
نفـــر از هواداران دورتموند هم از این 
پاســـخ طعنه آمیز استقبال کرده اند.

 
تکنیک ماتسن

ماتســـن در این بازی درخشان بود، 
هم در دفاع هـــم در کار هجومی اما 
یک لحظـــه نبـــوغ او در برابـــر وارن 
زایـــر امـــری مـــورد توجـــه خیلی هـــا 
قـــرار نگرفـــت. او در فضایـــی کنـــار 
خـــط گیر افتـــاده بود اما در چشـــم 
برهم زدنـــی خودش را خـــاص کرد 
و همتـــای پاریســـی را جا گذاشـــت. 
او بـــا لایـــی زدن بـــه امـــری تکنیک 
بالایـــش را نشـــان داد، از آن نوع که 
تنها بهترین هـــا توانایی اش را دارند 
آن هـــم برابـــر کســـی کـــه خودش 

باتکنیک اســـت.

گزارشیک

سیدعلیبلندنظر
خبرنگار

برش
سه

خوش شانسی دمبله
عثمـــان دمبلـــه بایـــد از شانســـش تشـــکر کند که خطـــا روی 
بازیکن قرضی چلســـی، یان ماتسن، مورد توجه دانیله اورساتو 
قرار نگرفت. بازیکن ســـابق بارســـلونا که در یک چهارم نهایی 
برابر تیم سابق خود درخشـــید، مقابل دورتموند و به خصوص 
ماتســـن با مشـــکل مواجه شـــد. ایـــن مدافع چپ 22 ســـاله 
شـــب فوق العـــاده ای در پاریس داشـــت امـــا اوایـــل نیمه دوم 
دمبلـــه خطایـــی روی او مرتکب شـــد که مســـتحق اخراج بود 
امـــا او حتـــی کارت زرد هم نگرفـــت. اگـــر داور ایتالیایـــی او را 
اخراج می کرد، کار برای پاریســـی ها خیلی ســـخت تر می شـــد.

تکل لحظه آخر هوملز
بـــرای متوقـــف کـــردن کیلیـــان امباپـــه که 
یکـــی از بهترین های جهان اســـت، باید کار 
ویـــژه ای انجـــام داد و متـــز هوملـــز اگرچه با 
35 ســـال ســـن ســـرعت زیادی نـــدارد اما با 
واکنـــش عالی اش در آخریـــن لحظه هوش 
فوتبالـــی اش را ثابت کرد و تیمـــش را نجات 
داد. تـــکل او مانـــع از گلزنی ســـتاره ســـریع 
میزبان شـــد و پنج دقیقه بعد از شروع نیمه 
دوم تنهـــا گل بازی توســـط هوملز زده شـــد.

ــام کرده در انتهای  ــی که یورگن کلوپ اعـ از زمانـ
ــرد، نتایج این تیم  فصل آنفیلد را ترک خواهد کـ
ــده است؛  ــگفت انگیزی دچار افت شـ به طور شـ
ــه کلوپ با  ــول این بود کـ ــواداران لیورپـ ــای هـ رویـ
ــر، از  ــی لیگ برتـ ــوان قهرمانـ ــن عنـ ــب دومیـ کسـ
ــرایط و فرم قرمز ها  ــود و شـ جمع قرمز ها جدا شـ
ــته ای را  ــتیابی به چنین خواسـ در آن مقطع، دسـ
ــان نمی داد اما رفته رفته شاگردان  غیرممکن نشـ
ــوپ از فرم ایده آل خود فاصله گرفتند و ظرف  کلـ
ــانس قهرمانی در سه جام را از  مدت یک ماه، شـ

دست دادند!
ــارم نهایی جام حذفی  ــول ابتدا در یک چهـ لیورپـ

انگلیس با شکست 4 بر 3 مقابل منچستریونایتد 
ــرایط خوبی ندارد جام اول را از  که در این فصل شـ
دست داد و با شکست تعجب برانگیز مقابل آتالانتا 
آن هم در ورزشگاه آنفیلد، این جام از کف لیورپول 
رفت؛ حالا دیگر تنها شانس قهرمانی موجود برای 
آقای معمولی دنیای فوتبال، جام تاج به سر لیگ 
ــود اما انگار باید پایان قصه کلوپ و لیورپول  برتر بـ

درام باشد!
ــل در صدر لیگ برتر  لیورپول که تا چند هفته قبـ
انگلیـــس بود، بحرانش را به لیگ برتر هم آورد و با 
کسب چند نتیجه سینوسی و شکست دو بر صفر 
ــا عماً تیم  ــد تـ مقابل اورتون، کابوس تکمیل شـ

کلوپ تنها روی کاغذ شانس قهرمانی داشته باشد.
ــی در نقل و  ــواس خاصـ ــا وسـ ــه بـ ــوپ همیشـ کلـ
ــت می زند و نکته  ــالات به خرید بازیکن دسـ انتقـ
جالب اینکه عاوه بر توانایی های فنی، ذهنیت 
ــنجش قرار  ــورد سـ ــرش را هم مـ ــد نظـ ــن مـ بازیکـ
ــختگیری کلوپ باید در روز های  می دهد؛ این سـ
سخت دستگیرش باشد اما چیزی که این روز ها 
از لیورپول می بینیم، هیچ شباهتی به تیم متحد 
و یکدست تحت امر یورگن در سال های گذشته 
ــت هایش با پیراهن  ندارد؛ این روزها داروین پسـ
لیورپول را پاک می کند و صاح مقابل دوربین های 

تلویزیونی با کلوپ درگیر می شود!
ــی از مربیان  ــد کلوپ هم مثل خیلـ به نظر می رسـ
ــت، مورینیو  ــده اسـ ــندروم فصل آخر شـ درگیر سـ
سرآمد مربیانی است که به این سندروم شناخته 
ــه عاوه بر  ــوع در مربیانی کـ ــوند؛ این موضـ می شـ
مباحث تاکتیکی، روی ذهنیت بازیکنان خود هم 

ــت. انگار بازیکنان  متمرکز می شوند، مشهود اسـ
بعد از اینکه چند سال با روش های یکسان تحت 
تأثیر روانی یک مربی قرار می گیرند، به مرور دچار 
ــر کنترل  ــرش بـ ــوند و روش تأثیـ ــی می شـ روزمرگـ

ستاره ها را از دست می دهد.
ــولا و خیلی  ــو، گواردیـ ــرای مورینیـ ــکل بـ ــن مشـ  ایـ
ــبکی پیش آمده  ــان دارای چنین سـ دیگر از مربیـ
ــان سوژه  و درگیری این مربیان با بازیکنان تیمشـ
ــای خاص در  ــده، در دوران حضور آقـ ــانه ها شـ رسـ
ــل فاش کرد که بازیکنان  یونایتد روزنامه دیلی میـ
منچستریونایتد از رفتارهای مورینیو خسته شده 
بودند و دیگر از او حرف شنوی نداشتند، درگیری 
پپ با کوین دی بروینه در جریان بازی رئال مادرید 
هم نمونه دیگری از این موضوع بود. شواهد نشان 
ــبکی، مدت مشخصی  می دهد پیروی از چنین سـ
ــود و به مرور زمان از  می تواند منجر به موفقیت شـ

تأثیراتش کاسته می شود.

ــدند وقتی  ــی و ناامید شـ ــنال عصبانـ هواداران آرسـ
ــولام در زمین  ــان فـ ــردن بازیکنـ ــپ کایت هواکـ کلیـ
ــنبه میزبان  ــت شـ ــد، آنها قرار اسـ تمرین وایرال شـ

منچسترسیتی باشند.
توپچی ها با 83 امتیاز در صدر جدول رده بندی لیگ 
برتر قرار دارند، یکی بالاتر از منچسترسیتی که یک 
ــام داده و تنها دو بازی از فصل باقی  بازی کمتر انجـ
مانده است. آرسنال ممکن است در بازی یکشنبه 
ــر شود و برابر تیمی  با منچستریونایتد دچار دردسـ
ــرای این فصل ندارد و تنها باید از  که انگیزه زیادی بـ

اعتبارش دفاع کند، امتیاز از دست بدهد. اما آنها 
ــم دارند که ظهر  ــتر به بازی کریون کاتیج چشـ بیشـ
شنبه برگزار می شود و سیتی با پیروزی در آن از تیم 

میکل آرتتا سبقت می گیرد.
ــهری که در پایان  ــنال امیدوار است تیم همشـ آرسـ
فصل بین نهم تا چهاردهم می شود و انگیزه خاصی 
ــد راه تیم پپ  ــدارد، بتواند سـ ــابقه نـ ــرای این مسـ بـ
گواردیولا شود. اما هواداران آرسنال ناامید شده اند 
ــده، آنها  ــر شـ ــری که از تمرین فولام منتشـ از تصاویـ
ــروع  ــد فولام از همین حالا تعطیات را شـ می گوینـ

کرده اند.
بال سابق آرسنال، ویلیان به همراه آندریاس پریرا و 
رودریگو مونیس نیز توسط دوربین رائول خیمنس 
در حال کایت هواکردن شکار شده اند. این مهاجم 
مکزیکی که تیمش در هشت بازی آخر خود تنها دو 
برد داشته با انتشار عکس ها در اینستاگرام پست 

گذاشت و خیلی زود مورد توجه قرار گرفت.
هواداران نگران به این ویدیو واکنش نشان دادند. 
یکی نوشت: »ما دست به دعاییم برای اینکه بتوانند 
ــا در زمین  ــه بگیرند اما آنهـ ــیتی نتیجـ ــازی با سـ از بـ
ــت.« دو نفر هم  ــد! لعنـ ــوا می کننـ ــن کایت هـ تمریـ
نوشته بودند: »هواداران آرسنال، کار ما تمام است.«

ــاحل رفته  ــولام از حالا به سـ ــت: »فـ ــی هم نوشـ یکـ
ــه به چه  ــت: »ما را ببین کـ ــری نوشـ ــت.« و دیگـ اسـ

کسانی امید بسته ایم.«

ــت که  ــت: »این تیمی اسـ ــمی نوشـ و ششـ
ــا این تیم  ــرد یا بـ ــیتی را ببـ ــم سـ می خواهیـ
مساوی کند، خودمان را مسخره کرده ایم.«

ــار  ــم در فضای مجازی انتشـ ــن فیلـ وقتی ایـ
ــواداران تیم های  ــی هـ ــت، حتـ ــتری یافـ بیشـ

ــنالی ها همدردی کردند. یکی  دیگر هم با آرسـ
ــنالی ها متأسف باشیم،  ــت: »باید برای آرسـ نوشـ

نه تنها سیتی می برد بلکه تفاضل گلش هم بهتر از 
آرسنال می شود!«

ــنال،  ــب ابدی آرسـ ــده با رقیـ ــنبه آینـ ــیتی سه شـ سـ
ــاده اش را برگزار می کند و  ــازی عقب افتـ تاتنهام، بـ
چشم آرسنال به لطف تاتنهام است. بعد هم هفته 
ــیتی میزبان وستهام  ــود، سـ آخر لیگ برگزار می شـ
ــون روبه رو  ــه با اورتـ ــنال در خانـ ــد بود و آرسـ خواهـ

می شود.

ــت در بازی برگشت  ــن ژرمن با شکسـ پاری سـ
ــگ قهرمانان و حذف  ــه نیمه نهایی لیـ مرحلـ
ــر  ــی بـ ــای نامطلوبـ ــا رکوردهـ ــن رقابت هـ از ایـ
جای گذاشت. رؤیای تیم ثروتمند فرانسوی 
ــار دیگر به  ــا یک بـ ــه قله اروپـ ــیدن بـ برای رسـ

ــد و با دو شکست یک بر صفر  یأس مبدل شـ
مقابل دورتموند از دور رقابت ها کنار رفتند. 
ــان امباپه را در  ــی ها با وجود آنکه کیلیـ پاریسـ
ــمت دروازه  ــتند و 30 ضربه به سـ اختیار داشـ
میهمان زدند اما در گلزنی موفق نبودند و تیم 

ــم در حداقل 20  ــتین تیـ لوییس انریکه نخسـ
سال گذشته بالاترین سطح رقابت باشگاهی 
ــد که با بالاترین ضربه در چهارچوب  اروپا شـ
ــان همچنین  ــد. میزبـ ــت به گل برسـ نتوانسـ
چهار بار توپ را به تیرک دروازه حریف کوبید 

که در مراحل حذفی لیگ قهرمانان بی سابقه 
است.

پاریسی ها عادت کرده اند که در لیگ قهرمانان 
ــرمایه گذاری  ــا وجود آنکه سـ نتیجه نگیرند بـ
سنگینی انجام داده و ستاره هایی مانند نیمار، 

لیونل مسی و امباپه را جذب کرده اند.
پاری سن ژرمن در شـــش تا از هفت بازی اش 
در نیمه نهایی لیگ قهرمانان شکست خورده 
ــن میزان برای  ــی 83 درصد و این بالاتریـ یعنـ
ــار در این  ــه حداقل پنج بـ ــت کـ تیم هایی اسـ

ــال  ــازی کرده اند. تنها برد آنها به سـ مرحله بـ
ــود که به صورت تک بازی  2020 مربوط می شـ
مقابل لایپزیگ قرار گرفتند اما در فینال آن 

سال به بایرن مونیخ باختند.
پاری سن ژرمن که از قهرمانی در لیگ فرانسه 
ــال جام  ــرداد در فینـ ــده، پنج خـ مطمئن شـ
ــون می رود. این احتمالاً  حذفی به مصاف لیـ
ــی ها خواهد  ــازی امباپه برای پاریسـ آخرین بـ

ــال زیاد راهی  ــل از آنکه به احتمـ بود قبـ
مادرید شود.

خداحافظیبارؤیایقهرمانی
رکوردهاینامطلوبپاریسنژرمن

هوادارانآرسنال،عصبانیوناامید
بربادرفته

چراکلوپدرفصلهایآخرناکاماست؟
جادویرنگباخته

ــومین قهرمانی  ــیر سـ ــد در مسـ ــیا دورتمونـ بوروسـ
اروپایی اش قرار دارد. تیم آلمانی که در سال 1997 
نخستین قهرمانی اش در لیگ قهرمانان اروپا را به 
ــال 1966 نیز جام برندگان جام  ــت آورد، در سـ دسـ
اروپا را به دست آورد که حالا دیگر وجود ندارد. آنها 
در سال 2013 نیز در فینال لیگ قهرمانان اروپا در 

ویمبلی بازی کردند که برابر بایرن مونیخ شکست 
خوردند.

ادین ترزیچ مربی دورتموند بعد از این بازی گفت: 
ــت، من واقعاً خوشحالم، ما  »واقعاً افتخارآمیز اسـ
شایستگی رفتن به فینال را داشتیم. ما دو بار تیمی 
ــن ژرمن را بردیم و باز هم کلین شیت  مثل پاری سـ

ــم و آنها را از  ــروع کردیـ ــم. ما خیلی خوب شـ کردیـ
دروازه دور نگه داشتیم.«

مارکو رویس هم که قرار است در پایان فصل بعد 
ــال از دورتموند جدا شود، گفت: »بیش از  از 12 سـ
10 سال گذشته و دوباره در فینال هستم. روز بعد از 
بازی هیچ کس نمی گوید چطور برنده شدند یا توپ 
ــان خورد، آنچه اهمیت  چند بار به تیرک دروازه شـ

دارد این است که به فینال رسیدیم.«
دورتموند در این بازی هم شانس را با خود داشت 
ــورد خاصی را در  ــول فصل رکـ ــون این تیم در طـ چـ
اختیار داشته و دارد. در لیگ قهرمانان این فصل، 

ــار موقعیت های  ــب دورتموند 23 بـ ــای رقیـ تیم هـ
ــاد کرده اند و  ــن تیم ایجـ ــاک روی دروازه ایـ خطرنـ

ــا 9 گل خورده اند یعنی 14 تا کمتر. ضمناً کار  تنهـ
ــاده ای می طلبد که تیمی در پاریس در  فوق العـ
ــومین بار در  لیگ قهرمانان گل نخورد، این سـ
ــن ژرمن در لیگ  39 بازی آخر خانگی پاری سـ

قهرمانان بود که نتوانستند گل بزنند.
متز هوملز با گلی که در این بازی زد، با سن 
35 سال و 143 روز مسن ترین آلمانی تاریخ 
شده که در بازی های مراحل حذفی لیگ 

قهرمانان اروپا موفق به گلزنی می شود.

بهدنبالسومینقهرمانیاروپا
دورتموندسواربرشانس



نگاه

یادداشت شفاهی

مصاحبه و خبر

تیم دوم منچستر با عدم رعایت 
فیرپلی مالی تیم اول دنیا شد!

فیرپلی مالی همان طور که اسمش روی آن است باید 
البته  را در بین همه تیم ها برقرار کند.  عدالت مالی 
بود.  نخواهد  توسعه  با  همراه  عدالت  هم  همیشه 
غ از فضای فوتبال هم اگر به طور کلی به کشورهای  فار
سوسیالیستی نگاه کنید که می خواهند به طور مساوی 
یک  در  همیشه  کنند،  تقسیم  همه  بین  را  چیز  همه 
سطحی می مانند و جلوتر نمی روند. در فوتبال هم به 
همین شکل است اگر قرار بود این عدالت بین همه 
تیم ها به مساوات اجرا شود، مطمئن باشید این امر 
هیچ گاه با پیشرفتی برای فوتبال مان همراه نخواهد شد.
منچسترسیتی  مانند  تیمی  اگر  انگلستان  همین  در 
می خواست سقف را رعایت کند هیچ وقت نمی توانست 
5 سال در انگلیس قهرمان شده و تا قهرمانی اروپا پیش 
برود. امروز همه از دیدن بازی های این تیم لذت می برند 
و کلی هم طرفدار پیدا کرده است. تیمی که تیم دوم شهر 
منچستر بوده و سابقه موفقی هم نداشته است امروز با 
همین عدم رعایت فیرپلی مالی به تیم اول دنیا از لحاظ 

فنی تبدیل شده است.
 از سوی دیگر معتقدم که فیرپلی مالی برای جایی خوب 
است که اول زیرساخت هایش آماده شود و همه به یک 
حدمطلوبی برسند؛ سپس از آنجا شروع کنند و بگویند 
همه در یک شرایط یکسان و عادلانه باید رفتار کنید اما 
ما عملاً نه جایی برای توسعه  داریم و نه زیرساخت ها. 
اینجا به هزار و یک دلیل اختلافات فاحشی بین تیم ها 
یا  ارگانی  وجود دارد. برخی تیم ها به یک جایی مثل 
کارخانه ای وصل هستند و برخی دیگر هم به سختی 
خرج یومیه خود را تأمین می کنند. بنابراین تا همین جا 

هم ما مشکلاتی داریم.
افرادی که فیرپلی مالی را در اروپا بنا نهاده اند، کف کار را 
قوی بنیان گذاشته اند. یعنی یک پایه محکمی را تدارک 
دیده اند و روبنا را به فراخور امکانات هر باشگاهی، به 
خودشان واگذار کرده اند اما هر کدام امکانات و زمین های 
لازم را گرفته اند و دیگر می ماند که چه کسی بهتر مدیریت 
کرده و چه کسی از فرصت ها استفاده لازم را ببرد. آنجا در 
شرایط برابر به جنگ هم می روند اما ما اینجا این شرایط را 
فراهم نکرده ایم. ما منابع مالی اولیه مورد نیاز را نداریم 
که می خواهیم فیرپلی کنیم و بگوییم کسی از این سقف 
بیشتر استفاده نکند. در این شرایط چه تیمی می تواند 
حتی درآمد 200 میلیاردی داشته باشد؟ ما که درآمدمان 
در این فضا حدود صفر است، کدام تیم می تواند بودجه 
500 میلیاردی را تأمین کرده تا این قدر راحت بتوانند 

باشگاهداری کنند و موفق هم باشند.

آقایی پور: گلم به سپاهان ناخودآگاه بود
جواد آقایی پور مهاجم استقلال خوزستان بدون شک یکی 
از بهترین های تیمش در فصل جاری است. او یک گل زیبا 
به سپاهان زد و مانع شکست تیمش شد: »این گل کاملاً 
ناخودآگاه اتفاق افتاد! ناگهان دیدم توپ روی هواست و 
به سمت من می آید که ناخودآگاه بلند شدم و این ضربه 
را زدم. من تلاش کل بچه ها را به ثمر نشاندم و مهم این 
بود که با این گل توانستیم یک امتیاز بگیریم. سپاهان 
تیمی قدرتمند است و کار سختی در نقش جهان پیش رو 
داشتیم، با این حال با تلاش دسته جمعی توانستیم یک 
امتیاز باارزش از سپاهان بگیریم. می توانم بگویم شانس 
هم آوردیم، اما می خواستیم از این مسابقه امتیاز بگیریم. 
سپاهان موقعیت های گلزنی زیادی بعد از گل ما به دست 
آورد، اما استقلال خوزستان هم دست و پا بسته نبود.« او با 
اشاره به بازی حساس تیمش مقابل نساجی اینطور می گوید: 
»بازی بسیار حساسی پیش رو داریم، اما تلاش خودمان را 
می کنیم تا نتیجه خوبی بگیریم. شنیدم باشگاه نساجی 
تدارک خوبی برای این مسابقه دیده است و هواداران خود 
را به اهواز می آورد که سبب جذابیت مسابقه می شود. ما هم 

تیم باکیفیتی هستیم و شاید بازی زیبایی از آب دربیاید.«

آلوز پیشتازی را دوست دارد
تیم های فوتبال تراکتور و فولاد در هفته بیست و ششم 
لیگ برتر رو در روی هم قرار گرفتند که این بازی در 
پایان با نتیجه دو بر صفر به سود تراکتور به پایان رسید. 
ریکاردو آلوز، وینگر پرتغالی تراکتور در این بازی با پاسی 
که به شجاع داد، زمینه ساز گل اول تیمش شد. او که 
در هفته های گذشته ابوالفضل جلالی وینگر استقلال 
را در کنار خود به عنوان بهترین پاسور فصل بیست و 
سوم با ۹ پاس گل می دید حالا با ۱۰ پاس گل در صدر 
جدول بهترین پاسورهای لیگ برتر قرار گرفته است. 
۱۳ پاس گل عنوان بهترین  آلوز فصل گذشته نیز با 
پاسور لیگ را از آن خود کرده بود و حالا این فرصت را 
دارد تا در ۴ هفته باقی مانده رکورد خود را تکرار و حتی 
بشکند. ابوالفضل جلالی جدی ترین تعقیب کننده آلوز 
برای این عنوان است که در بازی با ذوب آهن موفق به 

ثبت پاس گل نشد.

جعفری: جام حذفی را می گیریم
رحمان جعفری، مهاجم تراکتور درباره پیروزی تیمش 
مقابل فولاد در اهواز می گوید: »بازی سختی بود و من 
معتقدم که جایگاه فولاد در انتهای جدول نیست و 
نمی دانم چرا آنها با چنین وضعیتی مواجه شده اند. 
هوای شرجی هم کار ما را سخت تر کرده بود، ولی خدا 
را شکر برد مهمی را در اهواز به دست آوردیم.« جعفری 
درباره قهرمان نشدن تراکتور نیز این جملات را به زبان 
آورد: »ما دوست داشتیم بهترین نتایج را بگیریم و در 
لیگ برتر قهرمان شویم، ولی به هر حال در فوتبال 
نمی توان چیزی را پیش بینی کرد. ما ناراحتی هواداران 
را درک می کنیم و امیدواریم در جام حذفی همه چیز 
را جبران کنیم. در لیگ هم تلاش خودمان را کردیم، 
ولی متأسفانه نشد که قهرمان شویم. اما باید در جام 

حذفی قهرمان شویم.«

5 فوتبال ایران پنجشنبه  20 اردیبهشت 1403  شماره 7556

آیا تقابل با 
بنزماها و 

رونالدوها و 
ستاره هایی 

که برای 
فصل بعدی 

در فوتبال 
آسیا بیشتر 

هم خواهند 
شد؛ اصولاً با 
اورونوف ها، 
عبدالکریم 
حسن ها یا 

ماشاریپوف ها 
و بلانکو ها  

شدنی خواهد 
بود؟

در حالـــی کـــه چهـــار هفتـــه بـــه پایان 
رقابت هـــای لیـــگ برتـــر باقـــی مانده 
اما اصـــاً بعید نیســـت که سرنوشـــت 
قهرمانی به روز آخر کشـــیده شـــود. هر 
چند بازی های هفته بیســـت و هشـــتم 
ســـرخابی ها می تواند کلیـــد قهرمانی 
باشـــد. به خصوص که بـــازی رودرروی 
آنها برنده نداشـــته و تفاضل گل شـــان 

هم روی عدد 21 ایســـتاده اســـت.

 جدال استقلال
 با فانوس به دست ها

گل دقیقه 4+90 بلانکو هم صدرنشینی 

هـــم  بخشـــید  تـــداوم  ا  ر اســـتقلال 
امیدهای جـــواد نکونـــام و هوادارانش 
را بـــرای بالا بـــردن جـــام قهرمانی زنده 
نگاه داشـــت. طبـــق قرعه مســـابقات، 
آنها تـــا پایان فصل با ســـه تیـــم انتهای 
جدولی فولاد، نســـاجی و پیـــکان بازی 
دارند. بازی هایـــی که تک امتیازش هم 
برای این ســـه تیـــم غنیمتی ارزشـــمند 
بـــه حســـاب می آید که همیـــن موضوع 
کار را بـــرای آبی هـــای پایتخت ســـخت 
می کند. شـــاید بـــرای نکونـــام هم بهتر 
بـــود که بـــا تیم هایی مثل شـــمس آذر، 
ذوب آهـــن و ... کـــه شـــانس قهرمانی 

ندارند، مصـــاف می داد.

 سه بازی بدون استرس 
برای پرسپولیس

برخـــلاف  لیس  پرســـپو ی  ی هـــا ز با
استقلال )غیر از اســـتقلال خوزستان( 

بـــا تیم هـــای انتهـــای جدول نیســـت. 
آنهـــا دو بـــازی متوالـــی پیـــش رو را در 
تهـــران برگـــزار می کنند. بدون شـــک 
مشـــکل ترین بازی شـــان در هفته 28 و 
مقابـــل آبی های اهوازی اســـت. از آنجا 
کـــه تکلیـــف قهرمانـــی در حـــال حاضر 
بـــه دلیـــل امتیاز بیشـــتر اســـتقلال در 
دســـتان آنها اســـت، قرمزهای پایتخت 
بایـــد تمـــام بازی های شـــان را ببرنـــد و 

منتظـــر لغزش رقیب شـــان باشـــند.

شانس سپاهان فقط روی کاغذ
فصـــل  ابتـــدای  در  ســـپاهان  وقتـــی 
بازیکنـــان مطـــرح زیـــادی را به خدمت 
گرفت، کمتر کســـی فکـــرش را می کرد 
کـــه آنهـــا در فاصلـــه 4 هفته مانـــده به 
پایان فصـــل 10 امتیـــاز با صـــدر فاصله 
داشـــته باشـــند. تیم مورایـــس فقط در 
شـــرایطی قهرمان لیگ خواهد شـــد که 

هـــر 4 بـــازی اش را ببرد و ســـرخابی ها 
تمام بازی های شـــان را ببازنـــد یا اینکه 

ســـرخابی ها از 4 بازی شـــان یک امتیاز 
بگیرنـــد. اتفاقی که بســـیار بعید به نظر 
می رســـد و به قول فوتبالی ها آنها فقط 

روی کاغذ شـــانس قهرمانـــی دارند.

 نقش تعیین کننده 
مس رفسنجان و هوادار

دو تیـــم مـــس رفســـنجان و هـــوادار تا 
پایـــان فصـــل بایـــد بـــا پرســـپولیس و 

ســـپاهان بـــازی کننـــد. 

ایـــن دو تیـــم نـــه قهرمان می شـــوند نه 
شـــانس کسب ســـهمیه دارند اما نقش 
تعیین کننده ای در سرنوشـــت تیم های 

بالای جـــدول دارند. 
قطعـــاً تقابـــل محـــرم نویدکیـــا بـــا تیم 
ســـابقش فوق العاده حســـاس خواهد 
بود. پرسپولیس در شرایطی به مصاف 
این دو تیم می رود که بازی حساســـش 
با اســـتقلال خوزســـتان را پشـــت ســـر 

گذاشـــته است.

مصاف کاندیداهای سقوط با مدعی قهرمانی
هفته 28، هفته سرنوشت ساز

مس رفســـنجان ســـرانجام پـــس از هفته ها 
نباختـــن با محـــرم نویدکیا شکســـت خورد. 
البتـــه آنها در شـــرایطی نتیجه را بعـــد از 140 
روز بـــا یـــک گل بـــه صنعـــت نفـــت واگـــذار 
کردنـــد که به لحـــاظ آماری عملکـــرد بهتری 
داشـــتند. مالکیـــت 65 درصـــدی، زدن 14 
شـــوت بـــه ســـمت دروازه و یک ضربـــه تیر و 

دو ســـه فرصت گل نتوانســـت چاره کار شود 
و کوچکترین غفلت شـــان باعث باز شـــدن 

دروازه شـــان شد.
امـــا واقعیـــت ایـــن اســـت کـــه محـــرم تـــا 
همین جـــا هم کار بزرگی انجـــام داده و مس 
رفســـنجان را متحول کرده اســـت. او زمانی 
که تیم را تحویل گرفـــت، فکرش را نمی کرد 

کـــه بـــا مصدومیـــت و جدایـــی پیش بینـــی 
نشـــده تعـــدادی از نفرات اصلـــی اش مواجه 
شـــود. منتظـــر محمـــد بعـــد از برگشـــت از 
مرخصی مصدوم شـــد، مهـــدی ترکمان هم 
مصدوم اســـت. علـــی عدنان هـــم وقتی به 
کشـــورش رفت، برنگشـــت تا باشگاه مجاب 
به فســـخ قـــراردادش شـــود. نویدکیـــا برای 

همین بازی با صنعت، فرشـــید باقـــری را به 
دلیـــل محرومیـــت در اختیار نداشـــت و در 
حالی حســـن جعفـــری را به زمین فرســـتاد 
که یک هفته به دلیل ســـرماخوردگی تمرین 
نکـــرده بـــود. همین هـــم باعـــث تعویض او 
در نیمـــه دوم شـــد. در واقع محـــرم نویدکیا 
دســـتش برای تغییـــرات و چیدمان مختلف 

بســـته اســـت؛ به طوری کـــه او بیشـــتر از دو 
گزینه تعویـــض ندارد.

حـــالا او بـــا همیـــن بضاعـــت بایـــد در جام 
حذفـــی مقابل تراکتـــور قرار گرفتـــه و بعد از 
آن بـــه مصاف ســـپاهان برود. نکتـــه جالب 
اینکـــه او بـــه هیچ کـــدام از ایـــن اتفاقـــات 

اعتراضی نـــدارد.

دست 
خالی 
محرم

جعفری: توقع لیگ از شمس آذر بالا رفتبیگی: به اورونوف باختیم نه پرسپولیس
ســـعید بیگـــی مدافـــع تیـــم نســـاجی درباره شکســـت 
تیمـــش مقابـــل پرســـپولیس به نکتـــه جالبی اشـــاره 
می کند: »ما در شـــروع بازی شـــرایط خوبی نداشـــتیم 
و گلی زودهنـــگام خوردیم، اما به مرور زمان توانســـتیم 
خودمان را در زمین مســـابقه پیدا کنیـــم. در نیمه دوم 
فشار زیادی به پرســـپولیس وارد کردیم، ولی متأسفانه 
گل دوم را خوردیـــم. مـــن معتقـــدم ما به پرســـپولیس 
نباختیم بلکه بـــه اورونوف باختیم. او بازیکن باکیفیتی 
اســـت و بالاتـــر از ســـطح آســـیا فوتبـــال بـــازی می کند. 
اورونـــوف در ایـــن فصـــل چـــه در پرســـپولیس و چه در 
باشـــگاه قبلی اش در لیـــگ قهرمانان، خیلـــی تیم ما را 

اذیـــت کرد.«
آنهـــا بـــازی فوق العـــاده حساســـی را مقابل اســـتقلال 
خوزســـتان پیـــش رو دارنـــد: »ایـــن بـــازی را می تـــوان 
فینـــال فینال هـــا نامگـــذاری کـــرد و در واقع یـــک بازی 
مـــرگ و زندگـــی اســـت. مـــا باید بـــا تمرکـــز بـــالا بازی 
کنیـــم. امیـــدوارم در دیدار برابر اســـتقلال خوزســـتان 
کـــه در نیم فصـــل دوم قوی تر شـــده اســـت، نتیجه لازم 

را بگیریـــم. فوتبـــال قابـــل پیش بینی نیســـت، ولی ما 
حس خوبـــی بـــه تیم مان داشـــته و ایـــن اطمینـــان را 
داریم که در لیـــگ برتر می مانیم. اگر جلوی اســـتقلال 
خوزســـتان نتیجه بگیریم 85 درصـــد راه را رفته ایم. ما 
واقعـــاً امســـال نتایـــج خوبی نگرفتیـــم و از ایـــن بابت 
شرمنده هواداران نساجی هســـتیم. امیدوارم در چهار 

بـــازی پایانی آنهـــا را خوشـــحال کنیم.«

ســـجاد جعفری، هافبک شـــمس آذر درباره تساوی مقابل 
گل گهـــر می گوید: »همـــه تیم به اندازه کافـــی آماده بودیم. 
بازی خیلی ســـختی بـــود، اما ما موفق شـــدیم نتیجه قابل 
قبولـــی به دســـت بیاوریـــم. عملکـــردی کـــه در این فصل 
داشـــتیم، نشـــان داده که تیم ما توانایی رقابت با حریفان 
قدرتمنـــد و پرمهـــره را دارد. گل گهر همـــه بازیکنان خود را 
در اختیار داشـــت و به نظرم نســـبت به دیدارهای گذشته 
شـــکل متفاوتی ارائـــه کرد، اما تدابیـــر کادر فنی ما و دقیقی 
و تـــلاش بازیکنـــان موجب شـــد تـــا در این بازی بیـــرون از 

خانه امتیـــاز بگیریم.« 
او در خصـــوص شـــایعاتی که پیرامـــون جدایـــی بازیکنان 
ایـــن تیم مطرح شـــده می گوید: »این شـــایعات، بازی های 
رسانه ای اســـت. چه به بازیکنان مان پیشـــنهاد شود و چه 
نشـــود، مـــا می خواهیم تمرکز داشـــته باشـــیم. آلومینیوم 
باشـــگاه خوبی اســـت و اراک هم شـــهری اســـت که در آن 
آرامـــش وجـــود دارد. بـــرای همیـــن تمرکزمـــان را بـــر این 
گذاشـــتیم کـــه چهار بـــازی را تمام کنیـــم و در جام حذفی 
هـــم نتایجـــی را کـــه می خواهیم به دســـت بیاوریـــم. آخر 

فصـــل هم می شـــود این صحبت هـــا را انجـــام داد.« 
او در پایـــان گفت: »ما بـــه همه بازی ها بـــا جدیت و تمرکز 
زیـــاد نـــگاه می کنیـــم؛ امیـــدوارم که بـــازی خوبـــی را ارائه 
بدهیم و به دنبال کســـب نتیجه هســـتیم تا هواداران مان 
را خوشـــحال کنیم. بـــا توجه به نتایج تیم، توقـــع از ما بالا 
رفتـــه و بایـــد تـــلاش کنیم تـــا فصل را بـــه خوبی بـــه پایان 

برسانیم.«

مهـــدی تـــاج، رئیـــس فدراســـیون 
فوتبـــال در نشســـت وزیـــر ورزش و 
جوانان با مســـئولان این فدراسیون 

و مدیـــران عامـــل لیـــگ برتـــر کـــه 
فروردیـــن ماه امســـال برگزار شـــد، 
در جمع خبرنگاران اظهار داشـــت: 
»موضوع فیرپلی مالـــی جزو قوانین 
کشـــور  فوتبـــال  آینـــده  در  اصلـــی 
اســـت. ما بـــا توجـــه به ســـقفی که 
در نظـــر گرفته بودیـــم، اعلام کردیم 

باشـــگاه ها نباید بیـــش از آن هزینه 
کننـــد و فیرپلـــی مالـــی هـــم دقیقاً 

قانونـــی به نام ســـربه ســـر دارد.
 یعنی هر مقـــداری که درآمـــد دارید 
به انـــدازه همـــان مقـــدار می توانید 
هزینـــه کنیـــد و در قانـــون جدیـــد 
هم نبایـــد بیشـــتر از ۷۰ درصد برای 

تیم های بزرگســـال فوتبال باشـــگاه 
هزینه شـــود. 

اگـــر باشـــگاه ها خیلـــی درآمدزایـــی 
داشـــتند بایـــد ایـــن درآمـــد را روانه 
تیم هـــای بانـــوان و پایـــه و در واقـــع 

اقدامـــات توســـعه ای کننـــد.«
وضعیـــت فعلـــی در فوتبـــال ایـــران 
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که هـــر روز بـــا یـــک قانـــون و بند و 
تبصـــره برای کنترل تیم هـــا در ابعاد 
مختلف همراه هســـت، این پرسش 
مهـــم را به وجـــود می آورد کـــه تا چه 
انـــدازه بـــا ایجـــاد فیرپلـــی مالی در 
رســـیدن به اهـــداف از پیش تعیین 
شـــده موفـــق خواهیم شـــد؟ اینکه 
از یـــک ســـو ایـــن قوانیـــن از طرف 
نهادهـــای بالادســـتی فدراســـیون 
فوتبـــال به یک الـــزام بـــرای کنترل 
باشـــگاه ها از ریخـــت و پاش هـــای 
آنچنانـــی و مدیریـــت هزینـــه تعیین 
می شـــوند یـــک امـــر بجا محســـوب 
شـــده اما اینکه فدراســـیون فوتبال 
چه ســـاختاری را بـــرای التزام تیم ها 
بـــه ایـــن قوانین مشـــخص کـــرده و 
آنها را ملـــزم به اجرای ایـــن قوانین 
می کنـــد نکتـــه دیگری اســـت که در 
فاصلـــه کم تا فصل بعـــدی رقابت ها 

هرگـــز نباید مغفـــول بماند.

  در فیرپلی مالی هم 
شکست می خوریم؟

آیـــا غیـــر از آن اســـت کـــه حـــدود 
یک دهـــه پیـــش در تعیین ســـقف 
قرارداد شکست خورده و این تجربه 
شکســـت خـــورده را بـــار دیگـــر این 
بـــار در قالب ســـقف بودجـــه تکرار 
کـــرده و بـــاز هـــم بـــدون آن کـــه به 
روی خودمـــان بیاوریـــم، شکســـت 
خوردیـــم؟! حالا هم قصـــد داریم تا 
بدون ایجـــاد راهـــکار و برنامه ریزی 
درســـت، فیرپلـــی مالـــی را بـــه اجرا 

دربیاوریم؟
اگرچـــه بیشـــتر کشـــورهای دنیـــا با 
راهـــکاری درســـت در حـــال اجرای 

درســـت فیرپلـــی مالی هســـتند اما 
آیـــا به واقـــع فوتبـــال ما بـــه آنجایی 
رســـیده که با اجرای ایـــن امر بتواند 
بیـــن  را در  یـــک فضـــای عادلانـــه 
باشـــگاه ها ایجـــاد کـــرده و از ســـوی 
دیگـــر بـــا ســـقف مشـــخص بودجه 
برای باشـــگاه ها، به مصاف تیم های 

پرســـتاره عربـــی برود. 
آیـــا تقابـــل بـــا بنزماهـــا و رونالدوها 
فصـــل  بـــرای  کـــه  ســـتاره هایی  و 
بیشـــتر  آســـیا  فوتبـــال  بعـــدی در 
بـــا  اصـــولاً  شـــد؛  خواهنـــد  هـــم 
اورونوف هـــا، عبدالکریم حســـن ها 
یـــا ماشـــاریپوف ها و بلانکو ها که در 
دنیـــای فوتبـــال، بازیکنانی معمولی 
محسوب می شـــوند، شدنی خواهد 
بـــود؟ یعنی ســـطح کار در آســـیا نیز 
تـــا همیـــن انـــدازه پایین اســـت که 
با همیـــن ســـتاره های معمولی هم 
بتوانیـــم موفـــق بشـــویم و بعـــد از 
حدود 3 دهـــه، جـــام قهرمانی را به 
ایـــران برگردانیم؟ نکتـــه دیگر اینکه 
اگر مبنای کار درآمد باشگاه هاست، 
تعییـــن  جـــه  بود ســـقف  چطـــور 
می شود و اگر ســـقف بودجه مدنظر 
اســـت، دیگر درآمـــد باشـــگاه ها به 
چـــه کار می آیـــد و اصـــولاً بـــا ایـــن 
فراینـــد قـــرار اســـت ما چـــه حرفی 
برای گفتن در رقابت های باشگاهی 

در آســـیا داشـــته باشیم؟
در نهایـــت اینکـــه احتمالاً بـــاز هم 
خروجـــی چنیـــن قوانینـــی آن طور 
می شـــود کـــه بســـیاری از تیم ها آن 
را دور زده و در نهایـــت هـــم کاهش 
سطح فوتبالی و ســـهمیه های ایران 

را به همـــراه خواهد داشـــت.
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 جریمه 51 میلیونی پرسپولیس 
در جام حذفی

پرســـپولیس در اراک هم جام حذفی را از دســـت داد 
هـــم اینکه  با جریمه مواجه شـــد چرا کـــه هوادارانش 
در آن شـــهر هـــم رفتـــاری مرتکب شـــدند کـــه از نظر 

کمیته انضباطی مســـتوجب جریمه اســـت.
 رأی کمتیه انضباطی درباره آن بازی از این قرار اســـت: 
براین اســـاس پرتاب ترقه از سوی تماشاگران و توهین 
آنها بـــه داور در بازی پرســـپولیس و آلومینیوم، باعث 

جریمه هر دو باشـــگاه شده است.
بـــه این ترتیـــب باشـــگاه پرســـپولیس به دلیـــل رفتار 
تماشـــاگران و همچنیـــن دریافت شـــش کارت زرد، ۵۱ 

میلیـــون تومان جریمـــه باید پرداخـــت کند.
باشـــگاه آلومینیوم هم بـــه دلیل پرتاب ترقه از ســـوی 
تماشـــاگرانش جریمه بیشتری را متحمل شده و ملزم 

بـــه پرداخت ۱۰۰ میلیون تومـــان خواهد بود.

کمیته استیناف درخواست 
پرسپولیس را رد کرد

کمیته استیناف فدراسیون فوتبال درخواست باشگاه 
پرســـپولیس در مورد رأی دیدار با ذوب آهن را رد کرد.

آرای صـــادره کمیته اســـتیناف به شـــرح زیر اســـت: 
در مـــورد اســـتیناف باشـــگاه  پرســـپولیس تهـــران 
نســـبت به رأی کمیته انضباطی فدراســـیون فوتبال 
کـــه بـــه موجـــب آن حکـــم بـــر محکومیت باشـــگاه 
تجدیدنظرخـــواه به 6۰۰ میلیون ریـــال جریمه نقدی 
بـــه دلیل نشـــر اکاذیـــب از طریـــق انتشـــار مطالبی 
قبـــل از بازی دو تیم با عنایت بـــه مجموع محتویات 
پرونده و اســـتدلالات مندرج در رأی صـــادره، ایراد و 
اعتراض مؤثری که خدشـــه بـــر دادنامه معترض عنه 
وارد نمایـــد بـــه عمـــل نیامـــده، مســـتنداً بـــه مـــاده 
۱۰6 مقـــررات انضباطـــی فدراســـیون فوتبـــال ضمن 
رد اعتـــراض دادنامـــه صـــادره، عینـــاً تأییـــد و اعلام 

می گـــردد، رأی صـــادره قطعی اســـت.

تنیس فوتبال بعد از جلسه فنی
تمریـــن دیـــروز پرســـپولیس پـــس از جلســـه فنـــی 
ســـرمربی بـــا حضـــور همـــه بازیکنـــان برگزار شـــد.

ایـــن جلســـه تمریـــن از ســـاعت ۱۲ در دو بخـــش در 
ورزشـــگاه شـــهید کاظمی آغاز شـــد. پیش از شـــروع 
تمرین، بازیکنان در جلســـه فنی شـــرکت کردند که 
در جریـــان آن توضیحات لازم از روی تصاویر ویدیویی 

به بازیکنان ارائه شـــد.
شـــروع تمرین در سالن بدنســـازی بود که به کشش 
و کار با وزنه اختصاص داشـــت. بازیکنان سپس وارد 
زمین شـــدند و برنامه پرنشاطی را با تنیس فوتبال در 
چهار گروه انجـــام دادند. در تمرین دیـــروز نیز همه 

بازیکنان بدون مشـــکل در اختیار کادر فنی بودند.
پرســـپولیس تا بازی با تیم هوادار، دو جلســـه تمرینی 

دیگـــر را برگزار خواهد کرد.

 ورود رسمی پورعلی گنجی 
به تمرینات

 در تصاویـــر تمرین روز گذشـــته پرســـپولیس آنچه 
بیشـــتر از هر چیـــز دیگری جالب به نظر می رســـید 
حضـــور مرتضـــی پورعلی گنجـــی در بـــازی تنیـــس 
فوتبـــال بـــود. پورعلی گنجـــی کـــه در پاییـــز ســـال 
گذشـــته و بازی تیـــم ملـــی مقابل قطـــر مصدوم و 
ســـپس جراحـــی شـــد و تقریبـــاً دو هفته ای اســـت 
بـــه ورزشـــگاه شـــهید کاظمـــی برگشـــته تمرینـــات 
انفـــرادی خـــود را دنبال می کنـــد. مدافع ملی پوش 
پرســـپولیس امیدوار بـــود در بازی هـــای هفته های 
پایانـــی بـــرای تیمـــش بـــه میـــدان بـــرود و بـــه نظر 
می رســـد بـــزودی می توانـــد وارد تمرینـــات گروهی 
شـــود اما اول اینکـــه قرارداد او فســـخ شـــده و دوم 
اینکه کادر فنی پرســـپولیس نمی خواهـــد درباره او 

ریســـک کند.

اوج تنش بین سپاهان و پرسپولیس
 شکایت، استوری  و حاشیه 

ادامه دارد
با اینکه از بازی پرســـپولیس و سپاهان بیش از یک 
هفتـــه گذشـــته و هر دو تیـــم یک بازی بعـــد از آن را 
نیز انجـــام داده اند اما حاشـــیه های مربـــوط به آن 

مسابقه ادامه دارد. 
صحبت های مجری شـــبکه تلویزیونی پرســـپولیس 
کـــه گفته بود ســـپاهان یک فصل در فوتبـــال ایران 
نباشـــد خیلی از اتفاقـــات نمی افتد به ســـپاهانی ها 
برخورد و بســـیاری از بازیکنان فعلـــی و قدیمی این 
تیم با انتشـــار اســـتوری علیه این مجـــری مطالبی 
منتشـــر کردند و خواســـتار عذرخواهی او شدند. از 
ســـوی دیگر محمد دانشگر مدافع سپاهان استوری 
تندی علیه پرسپولیس منتشـــر کرد و با اینکه چند 
ســـاعت بعد آن را پاک کرد اما باشـــگاه پرسپولیس 

از او شکایت کرد.
به نظر می رســـد ماجراهـــای مربوط به ایـــن بازی و 
حواشـــی اش همچنان ادامـــه دارد بخصوص که در 
حکـــم جدید کمیتـــه انضباطی مـــواردی وجود دارد 
که هـــردو طـــرف را به صحبـــت دربـــاره اتفاقات آن 

بـــازی وادار می کند.

خبر

موضع پرسپولیس درباره حکم جدید کمیته انضباطی

نصفش خوب است، نصفش جای بحث دارد
پرسپولیس برای سازمان لیگ نامه فرستاد

ما هم باید با تماشاگر بازی کنیم

کمیتـــه انضباطی فدراســـیون فوتبال حکم جالبـــی درباره 
اتفاقات حاشیه ای بازی پرسپولیس و سپاهان داد. بخشی 
از ایـــن حکم مورد توجـــه اهالی فوتبال قـــرار گرفت و حتی 
پرسپولیســـی ها گلـــه ای از آن ندارنـــد اما بخـــش دیگر این 

حکم به زعم مدیران باشـــگاه پرســـپولیس جای سؤال دارد 
و چندان جالب نیســـت.

در حکـــم کمیتـــه انضباطـــی آمـــده هـــر دو باشـــگاه باید به 
خاطـــر اتفاقـــات رخ داده در بازی اخیر در ســـایت رســـمی 
خودشـــان از هواداران عذرخواهی کنند ضمن اینکه هر دو 
باشـــگاه ۲۰۰ میلیـــون تومان جریمه شـــده اند. بـــا این حال 
پرسپولیســـی ها می گوینـــد حواشـــی رخ داده در ورزشـــگاه 
آزادی واکنشـــی بـــوده بـــه حاشیه ســـازی های هـــواداران 
ســـپاهان و آنهـــا ماجراهای پیـــش آمده را شـــروع کردند و 

نباید جرایم هر دو باشـــگاه یکســـان باشـــد.
حســـین بادامکی معاون باشـــگاه پرســـپولیس در این باره 
بـــه ایران ورزشـــی می گویـــد: »به نظـــرم حکم اعلام شـــده 
جالـــب بود. اینکه ســـال آینـــده فقط تماشـــاگران خانم در 
ورزشـــگاه حاضر باشـــند جالب بود و همه اســـتقبال کردند 
اما فکـــر می کنم آن بخـــش از حکم که ما جریمه شـــدیم و 

بایـــد عذرخواهی کنیم جـــای بحث دارد.«
بادامکـــی توضیـــح می دهـــد: »مـــن نمی دانم دلیـــل اینکه 
باشـــگاه مـــا را جریمـــه کردنـــد و گفتند در ســـایت رســـمی 
عذرخواهـــی کنیم چه بود چـــون اتفاقاتی که در ورزشـــگاه 
رخ داد گویـــا بود و من هم نمی خواهـــم درباره اش صحبت 
کنـــم. بـــا ایـــن حـــال تأکیـــد می کنـــم اتفاقاتـــی کـــه افتاد 
واکنشـــی بود به رفتـــار هـــواداران تیم میهمان چـــون آنها 

بودند کـــه حاشـــیه ها را شـــروع کردند.«
با ایـــن وجود باشـــگاه پرســـپولیس حتماً به ایـــن بخش از 
رأی صـــادر شـــده اعتـــراض خواهد کـــرد و منتظـــر تصمیم 
کمیتـــه اســـتیناف خواهـــد ماند اما بعید اســـت بـــه خاطر 
حساســـیت های ایجـــاد شـــده تغییـــری در ایـــن رأی اتفاق 
بیفتـــد و پرســـپولیس دوبـــاره باید بـــه خاطـــر اتفاقاتی که 
در یـــک بـــازی خانگـــی اش رخ داده بـــه اندازه تیـــم حریف 

جریمه شـــود.

 به گزارش ایران ورزشی باشگاه پرسپولیس اصلاً نمی خواهد 
در هفته های اخیر در رقابت میلیمتری که با استقلال دارد 
کم بیـــاورد و هر کاری کـــه حریف دیرینه انجـــام بدهد و هر 
خواسته ای که آنها داشـــته باشند پرسپولیس رصد می کند 

تا به زعم خودشان حقی از آنها ضایع نشود.
 بعد از اینکه گفته شد استقلال می خواهد بازی هفته آخرش 
مقابل پیکان را در ورزشگاهی غیر از دستگردی اکباتان برگزار 
کند تا هوادارانش به ورزشگاه بیایند حالا پرسپولیس هم از 
سازمان لیگ خواسته تا دیدار این تیم مقابل تیم هوادار با 

حضور تماشاگر برگزار شود.
روز سه شنبه سهیل مهدی مسئول کمیته مسابقات سازمان 
لیگ اعلام کرد باشگاه پرسپولیس هیچ درخواستی در این 
باره نداده اما ســـاعاتی بعد این باشگاه درخواست خود را به 
سازمان لیگ ارســـال کرد. البته همان طور که مهدی گفته 
ســـازمان لیگ در این باره تصمیم گیرنده نیســـت و شورای 

تأمین تهران نظر می دهد. 
واقعیت اینکه شورای تأمین هیچ گاه با انجام بازی با تماشاگر 
در ورزشگاه دستگردی موافقت نمی کند و اگر قرار به حضور 
تماشاگر باشـــد بازی به ورزشگاه دیگری منتقل خواهد شد 
کما اینکه این مســـأله در مورد دیدار پیکان – اســـتقلال هم 
مصداق خواهد داشـــت هر چند باید دید نظر میزبانان این 

دو مسابقه چیست.
حسین بادامکی معاون باشگاه پرسپولیس ضمن تأکید بر 
ارسال نامه از سوی باشگاهش در این باره می گوید: »در اینکه 
باشگاه پرسپولیس دوست دارد بازی با حضور تماشاگر برگزار 
شود شکی نیست اما این فقط مربوط به باشگاه نمی شود و 
مراجع ذیربط تصمیم گیرنده هستند. از آنجایی که رقیب 
مستقیم ما در هفته آخر در همین زمین با پیکان بازی دارد 
و خواســـتار بازی با حضور تماشاگر است ما هم نامه دادیم 
که بازی ما مقابل هوادار هم با تماشـــاگر برگزار شـــود. اگر 
هم قرار اســـت بازی آنها مقابـــل پیکان با تماشـــاگر برگزار 
شـــود خدای نکرده شرایط طوری نباشـــد که فقط ما بدون 
تماشاگر بازی کنیم. ما نمی خواهیم هیچ تبعیض و تفاوتی 

در تصمیم گیری ها وجود داشته باشد.«

مانـــدن یا نماندن اوســـمار؛ مســـأله 
ایـــن اســـت. اینکه ســـرمربی برزیلی 
بـــرای فصـــل بعـــد حفـــظ شـــود یـــا 
ســـرمربی دیگری برای پرســـپولیس 
اســـتخدام شـــود، ایـــن روزهـــا بارها 
و بارهـــا در مطبوعـــات و رســـانه ها 
بررســـی شـــده و توســـط خبرنگاران 
از مســـئولان پرســـپولیس پرســـیده 
شـــده اســـت. واقعیـــت ماجـــرا این 
هیچ کـــس  کـــه  ســـرمربی  اســـت، 
بـــه موفقیتـــش امیـــدی نداشـــت و 
بـــا دیـــده تردیـــد بـــه توانایی هایش 
نـــگاه می شـــد، در دوران پســـا یحیی 
خ ها انقـــلاب کـــرد و  در اردوی ســـر
توانســـت بـــا تغییر شـــکل بـــازی این 

تیـــم دل هـــواداران را ببـــرد.
اوســـمار با احاطه کافی بـــه بازیکنان 

کـــه از زمان کمـــک کردن بـــه یحیی 
نصیبش شـــده بود، توانسته بهترین 
بـــا ژن  او  آنهـــا بگیـــرد.  از  را  بـــازی 
برزیلـــی اش به حملات پرســـپولیس 
کـــه  شـــده  باعـــث  و  داده  عمـــق 
مهاجمان در موقعیت های بیشـــتری 
قـــرار بگیرنـــد. او بازی های بـــزرگ با 
استقلال و ســـپاهان را نباخته و چند 
بار کامبک زده اســـت. همه اینها برای 
اینکه او مورد وثـــوق قرار بگیرد، کافی 
به نظر می رســـد. حتـــی دو باخت به 
آلومینیـــوم هـــم بـــا توجه به شـــکل 
بازی تیـــم قابل اغماض هســـتند. با 
ایـــن حال ســـؤال مهم این اســـت که 
آیـــا او در فصـــل نقل و انتقـــالات هم 
می تواند نقش اصلی اش در یارگیری 
را بـــه خوبـــی ایفـــا کنـــد یـــا در مقام 
ســـرمربی توانایی خریدهای مناسب 
را ندارد. روی کاغذ ماندن اوســـمار با 
توجه به کارنامـــه خوب اش )حتی اگر 
پرسپولیس قهرمان نشود( اقتصادی 
و عقلانـــی اســـت اما مهم این اســـت 
که هدفگـــذاری مالـــکان جدید برای 
پرســـپولیس چقـــدر بـــزرگ و نزدیک 

به واقعیت اســـت؟ با توجـــه به اتمام 
قرارداد خیلی از ســـتاره های اوسمار، 
او در صورتی کـــه تیـــم پرســـپولیس 
نتواند برای حفظ ســـتاره ها کاری کند 
و در فصل خریدها هـــم راضی کننده 
وارد نشـــود، قطعـــاً بـــا چالش هـــای 

جـــدی روبه رو خواهد شـــد. 
با این تفاســـیر نکته مهم برای حفظ 
مـــرد برزیلـــی را باید میان جلســـات 
مـــردان تصمیم گیـــر پرســـپولیس در 
و  کـــرد  جســـت و جو  هیأت مدیـــره 
نـــه در گپ های هـــواداری. اوســـمار 
امتحانـــش را بـــا تیمـــی کـــه یحیـــی 
برایـــش چیـــده بود، خـــوب پس داد 
و بایـــد منتظر ماند و دیـــد در صورتی 
که مانـــدگار شـــود بـــرای موفقیتش 
چـــه برنامه ای بـــرای حضـــور در بازار 
مـــکاره نقل و انتقـــالات دارد؟ تا امروز 
خبرهایی کـــه از بازگشـــت دایی و یا 
ســـرمربی خارجی دیگـــری به گوش 
می رســـید، توســـط درویش تکذیب 
شـــده اســـت امـــا معلـــوم نیســـت 
درویش همچنـــان پای مرد محجوب 

. ند بما

ماندن یا نماندن مرد برزیلی

نقش هواداران در تمدید با 
اوسمار چقدر است؟

اســـبق  مهاجـــم  شـــاه محمدی  جمشـــید 
پرســـپولیس در رابطـــه بـــا قیـــاس کیفیـــت 
مسابقات این تیم با رقیب سنتی اش گفت: 
بـــدون هرگونه تعصب و اغراقـــی باید بگویم 
که شـــرایط فنـــی و تاکتیکی پرســـپولیس به 
مراتب بهتر از رقیب ســـنتی اش است و تنوع 
و پلن های متفاوت تاکتیکی بیشـــتری در کار 

بازیکنان پرســـپولیس دیده می شـــود. 
دلیـــل ایـــن نکتـــه هـــم حضـــور بازیکنـــان 
باکیفیت تـــر به لحاظ فنی اســـت که موجب 
شـــده دســـت ســـرمربی برای ارائه پلن های 

مختلـــف باز تر باشـــد.
 من فکر می کنم شـــاید بعضی بدشانســـی ها 
و بدبیاری هـــا و به نوعی دســـت کـــم گرفتن 
بعضـــی از حریفـــان در چند بازی کار دســـت 
پرســـپولیس داد که چه بســـا اگر پای چنین 
مســـأله ای در میان نبود پرسپولیس درحال 
حاضـــر حداقل بـــا اختلاف شـــش امتیاز در 

صدر قرار داشـــت و اســـترس کمتـــری برای 
داشت. قهرمانی 

ادامـــه  در  پرســـپولیس  اســـبق  مهاجـــم 
در خصـــوص ســـبک بـــازی رقیـــب ســـنتی 
پرســـپولیس افـــزود: روش بـــازی هـــر تیمی 
قابـــل احتـــرام اســـت. بـــه دلیـــل بازیکنان 
ســـرزن و بلندقامـــت در اســـتقلال بیشـــتر 
اســـتفاده از ســـانترها و قـــدرت ســـرزنی در 
دســـتور کار مهاجمـــان بلندقامـــت این تیم 
قـــرار دارد از ایـــن رو اســـتقلال در بیشـــتر 
بازی هایـــش بـــا اســـتفاده از ایـــن روش و 

قدرت ســـرزنی مهاجمان و مدافعان ســـرزن 
خود به پیروزی رســـیده اســـت امـــا من فکر 
می کنـــم در همـــه بازی هـــا یک شـــکل بازی 
کـــردن، جواب نمی دهـــد و بالاخـــره در یک 

جـــا کار تیـــم به مشـــکل می خـــورد.
 از ایـــن رو من اعتقـــاد راســـخی دارم که اگر 
پرســـپولیس کار خـــودش را انجـــام دهـــد و 
حواســـش به چهـــار بـــازی باقـــی مانده اش 
در پایـــان فصـــل و پیـــروزی در آنهـــا باشـــد 
قطعـــاً برنـــده خواهد شـــد وگوی ســـبقت را 
در بازی های آخر و شـــاید هـــم در هفته آخر 

از حریـــف ســـنتی اش برباید. شـــاه محمدی 
در پایـــان گفـــت: بـــا تقویـــت خوبـــی کـــه 
پرســـپولیس خصوصاً در فاز حمله و هافبک 
خودش داشـــته به نظرم تیم قـــدرت خیلی 
خوبـــی پیدا کـــرده و  حتمـــاً می توانـــد همه 
تیم هـــا را تحـــت تأثیـــر قدرتـــش قـــرار دهد 
از ایـــن رو بـــا بازیکنانی که پرســـپولیس دارد 
مـــن به قهرمانـــی در لیگ خیلی خوشـــبینم 
و معتقـــدم پرســـپولیس در جنـــگ قهرمانی 
برنده خواهد شـــد و از سد حریف بعدی اش 

تیم هـــوادار هـــم می گذرد.

شاه محمدی: بالاخره همیشه یک شکل بازی کردن جواب نمی دهد
کیفیت فنی و تاکتیکی پرسپولیس بالاتر از رقیب سنتی است

نگاه

جواد رستم زاده
خبرنگار

اســـبق  فـــع  مدا شـــیری  مجتبـــی 
پرســـپولیس کـــه در چنـــد تیـــم هم 
ســـابقه مربیگـــری دارد در رابطـــه با 
خـــط دفاعـــی پرســـپولیس و لغزش 
این خط در دو بازی حســـاس حذفی 
و لیگ و ســـایر موارد مربـــوط به تیم 

محبوبـــش صحبـــت کرده اســـت.
شـــیری در رابطه با برد پرســـپولیس 
مقابل نســـاجی گفت: پرســـپولیس 

در بـــازی خـــارج از خانـــه اش مقابل 
نســـاجی برد بســـیار خـــوب و مهمی 
کســـب کـــرد. در چنیـــن بازی هایی 
کیفیـــت بازیکنـــان بزرگ مشـــخص 
می شـــود به همیـــن دلیـــل اورونوف 
خیلی خوب ارزش خودش را نشـــان 
داد و بـــا دبل کردنـــش زمینه برد تیم 
را در حالـــی که ده نفره شـــده و برای 
در کورس ماندن شـــدیداً نیاز به برد 
داشـــت فراهم کرد. بازیکنـــی مانند 
اورونـــوف یک در مقابـــل یک ها را به 
راحتی برمـــی دارد نکته ای که موجب 
می شـــود مالکیـــت تیـــم بـــر تـــوپ و 

میـــدان بـــه خوبی شـــکل بگیـــرد و 
حتی چنـــدان هم ده نفره شـــدنش 

احســـاس نشود.
مدافـــع ســـابق پرســـپولیس در این 
رابطـــه کـــه اگـــر اورونـــوف در مقابل 
تیم هـــوادار مهـــار شـــود تکلیف چه 
خواهد شـــد نیز افزود: دســـت خود 
بازیکن اســـت که از بازیکنـــی که با او 
یارگیری کرده خودش را خارج ســـازد 
و در این رابطه نقش بازیکنان کناری 
هم خیلی مهم اســـت کـــه خلاقیت 

خودشـــان را بهتر نشـــان دهند.
شـــیری در رابطه با رقابـــت تنگاتنگ 

پرســـپولیس بـــا اســـتقلال در جنگ 
قهرمانـــی گفت: رقابت بیـــن دو تیم 
مدعی بسیار بالاســـت، رقابتی که به 
نظرم برای مشـــخص شـــدن تکلیف 
قهرمانی به روز آخر کشـــیده خواهد 
شـــد. در ایـــن بین پرســـپولیس هم 
اگر می خواهـــد قهرمانی اش در لیگ 
را تکرار کند بایـــد همه بازی هایش را 
ببرد و منتظر لغزش استقلال باشد. 
البته مـــن اطمینـــان دارم در 4 بازی 
آخـــر بالاخره اســـتقلال دچار لغزش 
شـــده و امتیاز از دســـت خواهد داد.

مدافع ســـابق پرســـپولیس در رابطه 
بـــا غیبت ســـروش در دیـــدار مقابل 
هوادارگفـــت: بـــه هـــر حـــال غیبت 
ســـروش بـــه دلیـــل نـــوع بـــازی اش 
بـــرروی بازی پرســـپولیس تا حدودی 
تأثیرگذارخواهـــد بـــود. پاس هـــای 

ســـروش خاص است و کارایی بالایی 
دارد امـــا با وجـــود این پرســـپولیس 
هافبک هـــای خـــوب دیگـــری مانند 
خدابنده لو و اســـدبیگی هم دارد که 

می تواننـــد بـــه تیم کمـــک کنند.
شـــیری در رابطـــه بـــا دلایـــل افـــت 
در  پرســـپولیس  میانـــی  مدافعـــان 
دوبـــازی مقابـــل آلومینیـــوم  اراک و 
ســـپاهان نیـــز گفـــت: شـــاید تمرکز 
صددرصـــدی در بیـــن مدافعان نبود 
بـــه همیـــن دلیـــل در آن دو دیـــدار 
بازیکنـــان باکیفیـــت خـــط دفاعـــی 
بـــا ناهماهنگی هایـــی مواجه شـــده 
بودنـــد امـــا ایـــن بازیکنـــان آنقـــدر 
پتانســـیل و ظرفیـــت روانـــی بالایـــی 
دارنـــد کـــه در بازی هـــای دیگـــر و در 
جنگ قهرمانی بعضی از اشـــتباهات 

را تکـــرار نکننـــد.

مطمئنم استقلال در 4 بازی آخرش می لغزد
مجتبی شیری: رقابت قهرمانی به روز آخر کشیده می شود

ناصر قراگزلو
خبر نگار

گپ



مصاحبه و خبر

اگر دستگردی میزبان نشود
استقلال باید تمام هزینه های 

پیکان را بدهد
 شـــانس قهرمانی اســـتقلال در لیگ برتر بالا رفته اســـت 
و ایـــن تیم کـــه با فاصلـــه میلیمتری از پرســـپولیس برای 
کســـب عنوان قهرمانی می جنگد، در بازی آخر خود باید 
به مصـــاف تیم پیکان برود. البتـــه در این بازی تیم پیکان 
میزبـــان اســـت و به همین دلیـــل بازی باید در ورزشـــگاه 
دســـتگردی برگزار شود. بازی در ورزشـــگاه دستگردی اما 
یک عیب بـــزرگ بـــرای اســـتقلال دارد و این ایـــراد بزرگ 
برمی گردد به غیبت تماشـــاگران. اگر ورزشگاه دستگردی 
میزبان مســـابقه استقلال و پیکان باشـــد، قطعاً این بازی 
بدون تماشـــاگر برگزار می شـــود و چون استقلال شانس 
قهرمانـــی دارد قهرمانی ایـــن تیم بدون حضور تماشـــاگر 
خواهـــد بود؛ اتفاقـــی که اصلاً خوشـــایند تیم اســـتقلال 
نیســـت، به همین دلیل از همین حالا باشـــگاه استقلال 
بـــرای بازی آخر با ســـازمان لیگ رایزنی کرده تـــا این دیدار 
در ورزشـــگاه دســـتگردی برگزار نشـــود. در صورتی که این 
خواســـته با موافقت مواجه شـــود، در نهایت یک شـــرط 
بزرگ پیش روی تیم اســـتقلال خواهد بود. اســـتقلال در 
صورت تعیین ورزشـــگاه موظف اســـت که تمـــام مخارج 
ســـفر تیم پیکان اعم از محل اسکان، هزینه بلیت و ایاب 
و ذهـــاب را پرداخت کند و بـــه نوعی با اینکـــه تیم پیکان 
میزبان اســـت، اما مثـــل یک تیم میهمـــان هزینه هایش 

گردن تیم اســـتقلال می افتد..
 

دلیل احضار هاشمی نسب چه بود؟
ایـــن روزهـــا بازیکنـــان و مربیـــان اســـتقلال در تیررس 
مـــردان انضباطی هســـتند و به دلیـــل رفتارهایی که طی 
این چنـــد وقـــت اخیر انجـــام داده انـــد، باید پاســـخگو 
باشـــند. ایـــن بـــار البتـــه نوبت مهـــدی هاشمی نســـب 
اســـت کـــه در کمیتـــه اخـــلاق حاضر شـــده و پاســـخگو 
خواهـــد بـــود. هرچند که معلوم نشـــده ایـــن مربی چرا 
به کمیته اخلاق احضار شـــده اســـت. در همین راســـتا 
عـــده ای مصاحبه های چند وقـــت اخیـــر او را دلیل این 
تصمیـــم کمیته اخـــلاق می دانند و عـــده ای دیگر بر این 
بـــاور هســـتند کـــه هاشمی نســـب در جنجالی کـــه امید 
حامدی فـــر بعـــد از بـــازی اســـتقلال و ذوب راه انداخته 
است، مشارکت داشـــته و به همین دلیل باید در کمیته 

اخلاق پاســـخگو باشد.
 

تلاش برای رفع مشکل حجازی
آتیلا حجازی سرپرســـت جدیـــد اســـتقلال در بازی این 
تیـــم مقابـــل ذوب مجوز حضـــور روی نیمکـــت این تیم 
را نگرفـــت. روز گذشـــته امـــا وقتـــی با حجـــازی تماس 
گرفتیـــم تـــا در مورد این مســـأله با او صحبـــت کنیم، به 
این نکته اشـــاره داشـــت که باشگاه اســـتقلال طی چند 
وقـــت اخیر تمـــام تلاش خـــود را انجام داده اســـت تا او 
بـــرای حضور روی نیمکت اســـتقلال مشـــکلی نداشـــته 
باشـــد و بـــه احتمال زیـــاد در بازی با فـــولاد روی نیمکت 

خواهد نشســـت.
 

برهانی بزودی حکم می گیرد
رزومـــه درخشـــان آرش برهانی در مدت ریاســـت خود در 
آکادمی اســـتقلال باعث شد تا مســـئولان جدید استقلال 
یـــک بـــار دیگر بـــرای اینکـــه صندلـــی ریاســـت آکادمی را 
به او بســـپارند بـــا برهانـــی وارد مذاکره شـــوند. اینطور که 
گفته می شـــود بـــا صـــدور حکـــم برهانی هیچ مشـــکلی 
ســـد راه طرفین نیســـت و قرار اســـت بـــزودی برهانی به 
عنوان رئیس آکادمی اســـتقلال معرفی شـــود. برهانی به 
مدیران اســـتقلال برنامه پنج ســـاله ای داده است و قصد 
دارد به صورت ریشـــه ای به مشـــکلات تیم های پایه برسد. 
اســـتقلال برای صدور مجوز حرفه ای نیاز دارد تا مشکلات 
آکادمی را حل کند و برهانی قول داده ظرف مدت شـــش 
ماه بتواند مشـــکلات را حل کند تا بازرســـان ای اف ســـی 

تیـــک تأیید آکادمـــی را در گزارش خـــود ثبت کنند.

 علی عسگری: تلاش ما 
حفظ نام استقلال است

دکتـــر علـــی عســـگری در حاشـــیه بیســـت و هشـــتمین 
نمایشـــگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشـــیمی در 
خصوص مباحث اخیر پیرامون تغییر نام تیم اســـتقلال، 
گفـــت: »در کنار هـــواداران پرشـــمار این تیم، ان شـــاءالله 
بـــه تعالـــی این تیـــم و ورزش کشـــور بویـــژه در عرصه های 
بین المللـــی کمک خواهیـــم کرد. در خصـــوص تغییر نام 
شـــرکت اســـتقلال ایران مباحثی در جریان اســـت و این 
رویه در هلدینگ خلیج فارس وجود دارد که شـــرکت های 
تابعه، پســـوند خلیج فارس را داشته باشند، منتها اولویت 
ما حفـــظ نام اســـتقلال ایران برای این شـــرکت اســـت و 
تمام تلاش خود را در این راســـتا می کنیـــم، اما در صورتی 
کـــه مراجع ذیصلاح بر حذف پســـوند ایران اصرار داشـــته 
باشـــند با هماهنگی بـــا وزارت ورزش و طبق قانون تجارت 
و ضوابـــط حاکم بـــر شـــرکت های بورســـی دربـــاره تغییر 
پسوند شرکت اســـتقلال ایران اقدام خواهیم کرد.« علی 
عســـگری در پایان گفت: »تمام تلاش مـــا برای موفقیت 
اســـتقلال اســـت و این نام زیبا روی تیم اســـتقلال برقرار 

خواهد ماند.«

شکایت کریمی از باقری
حجـــت کریمـــی، مدیرعامل ســـابق اســـتقلال از عرفان 
باقـــری، بازیکن ســـابق ایـــن تیم بـــه دلیل نشـــر اکاذیب 
شـــکایت کـــرد. کریمی بـــا تأیید ایـــن خبر گفـــت: »امروز 
ایشـــان به بنده در فضای مجازی یک اتهـــام وارد کرده که 
از طریق وکیلم پیگیری کرده و شـــکایت کردم.« باقری در 
مصاحبه ای با ایران ورزشـــی مدعی شده حجت کریمی از 
او درخواســـت کرده تا علیه فرشـــید سمیعی، سرپرست 

مدیرعاملـــی فعلی آبی هـــا مصاحبه کند.
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علی پاکدامن، کاپیتان تیم ملی شمشیربازی 
پاریس   2024 المپیک  سهمیه  که  ایران 
را کسب کرده و در سال گذشته نیز یکی 
ز  ا یکی  بود،  ایران  ورزش  ستارگان  از 
استقلالی های دو آتشه محسوب می شود. 
پاکدامن در گفت و گویی که با ایران ورزشی 
داشت درباره عملکرد استقلال در فصل 
این  تغییرات اخیر در  و  برتر  جاری لیگ 

باشگاه صحبت کرد.
پاکدامن صحبت های خود درباره استقلال 

را این گونه آغاز کرد: »من باید به تک تک 
بازیکنان و کادرفنی تیمم خسته نباشید 
بگویم؛ واقعاً فصل سختی برای همه آنها 
بود. من به عنوان یک هوادار خیلی حرص 
خوردم چه برسد به آنها که قطعاً حواشی 
زیادی را تحمل کردند. من خودم ورزشکار 
هستم و می دانم نتیجه گرفتن در چنین 
شرایطی تا چه اندازه دشوار است. واقعاً باید 
به مدیریت جواد نکونام در این دوره سخت 

هم نمره قبولی داد.«
می توانم  جرأت  »به  افزود:  ادامه  در  او 
بگویم که هر مربی جز نکونام بالای سر این 
تیم بود نتایج تحت تأثیر قرار می گرفت و 
ما الان در صدر جدول نبودیم. یعنی منِ 

هوادار فکر نکنم که این صدرنشینی کار 
ساده ای بوده است.« سابریست المپیکی 
ایران با انتقاد از اینکه چرا بازیکنان مدنظر 
سرمربی در ابتدا و نیم فصل جذب نشدند، 
استقلال  جای  به  ستاره ها  »چرا  گفت: 
راهی تیم رقیب می شوند؟ اگر نکونام یک 
آن  مدیرعامل  چرا  می خواهد  را  بازیکن 
ببینیم  باید  همیشه  ما  چرا  نمی خرد؟  را 
دیگر  تیم های  راهی  خوب  بازیکنان  که 
می شوند؟« پاکدامن با تأکید بر اینکه این 
صحبت هایش به معنای بد بودن بازیکنان 
فعلی نیست، گفت: »من دوست دارم به 
این نکته اشاره کنم که تک تک بازیکنان 
ما در این فصل زحمت کشیدند اما وقتی 

مصدومیت رخ می دهد باید دست مربی 
بیشتر از این باز باشد. ما حتی با یکسری 
تیم های شهرستانی هم بازی کردیم دیدیم 
که نفرات ذخیره بسیار آماده ای دارند. مثلاً 
مس رفسنجان که تیم قابل احترامی است 
در زمین و روی نیمکت بازیکنان تأثیرگذاری 
داشت و نمونه آن هم منتظر محمد است.« 
او ادامه داد: »متأسفانه ما امسال بدشانسی 
زیادی آوردیم هرچند که جواد نکونام آن را 
پیش بینی کرده بود و بارها درباره شرایط 
سخت در صورت مصدومیت بازیکنان اصلی 
هشدار داده بود. سیلوا، یامگا، مهدی پور و 
چند بازیکن دیگر از ترکیب اصلی مصدوم 
شدند. برای مثال ما حتی در بازی مقابل 

تراکتور هم بازیکن نداشتیم و دست نکونام 
برای تعویض ها بسته بود.« پاکدامن درباره 
رفتن علی خطیر از مدیرعاملی این باشگاه 
گفت: »متأسفانه او از ابتدا هم به دنبال 
موفقیت استقلال نبود و منافع خودش را 
دنبال می کرد. در این فصل خیلی اعصاب 
ما هواداران و مخصوصاً بازیکنان و کادرفنی 
خرد شد. امیدوارم این تیم از این به بعد 
رنگ آرامش را ببیند و بتوانیم برای فصل بعد 
یک تیم خوب و مدنظر سرمربی را ببندیم. 
من واقعاً در طول فصل دلم برای جواد 
نکونام سوخت چرا که او به جای تمرکز روی 
مسائل فنی مجبور بود با حواشی و اتفاقاتی 

که تیم را اذیت می کرد هم مبارزه کند.«

پاکدامن: دلم برای جواد نکونام می سوزد
چرا ستاره ها به جای استقلال به تیم رقیب می روند؟

آرامش آبی ها به هم نمی ریزد
نکونام آخر فصل به باشگاه لیست می دهد

شاید ورزشگاه خلیج فارس ساخته شود
تغییر نام استقلال منتفی شد

قــرار بــود نــام اســتقلال بــه اســتقلال 
مــا  ا بــد  یا تغییــر  س  ر فــا خلیــج 
شــده  انجــام  رســی های  بر از  بعــد 
دربــاره نتایــج ایــن تغییــر متولیــان 
بــه  اســتقلال  باشــگاه  مســئولان  و 
ایــن نتیجــه رســیدند کــه تغییــر نــام 
بــه  شــود.   منتفــی  بایــد  اســتقلال 
همــان  بــا  اســتقلال  ترتیــب  یــن  ا
لیــگ  در  خــودش  همیشــگی  نــام 

برتــر و لیــگ قهرمانــان آســیا حضــور 
خواهــد داشــت.  مدیــران هلدینــگ 
خلیج فــارس پیشــنهاد داده بودنــد 
کــه پســوند خلیــج فــارس بعــد از نــام 
اســتقلال بیایــد کــه در فضــای مجــازی 
نیــز هــواداران ایــن باشــگاه چنــدان از 
طــرح مذکــور اســتقبال نکردنــد تــا بــه 
ــود. ــی ش ــرا منتف ــن ماج ــی ای ــور کل ط
 متولیــان اســتقلال قصــد دارنــد در 

و منابــع  اگــر پیش شــرط ها  آینــده 
بــرای  شــد  فراهــم  مناســب  مالــی 
اســتقلال یــک ورزشــگاه اختصاصــی 
بســازند کــه ممکــن اســت نــام ایــن 
ــه  ــا ب ــد ت ــارس باش ــج ف ــگاه خلی ورزش
نوعــی نــام اسپانســر اصلــی باشــگاه 
اســتقلال نیــز در کنــار نامــش قــرار 
ــرج  ــرای خ ــد ب ــه ای باش ــرد و بهان بگی
کــردن ایــن نــام در کنــار اســتقلال.

جـــواد نکونام، ســـرمربی اســـتقلال 
قصد دارد بعد از روشـــن شدن تکلیف 
اســـتقلال در لیگ برتر لیســـت خود 
را به مدیـــران این باشـــگاه بدهد. در 
روزهـــای اخیر دربـــاره اینکـــه نکونام 
می خواهـــد بعـــد از بـــازی بـــا فـــولاد 
خوزســـتان اقدام به انتشـــار لیســـت 
خریـــد کـــرده و بازیکنـــان دلخـــواه را 
به باشـــگاه اعـــلام کند، شـــایعاتی به 

گـــوش می رســـید امـــا تحقیقـــات از 
باشـــگاه اســـتقلال نشـــان می دهـــد 
کـــه نکونام فعلاً ســـراغ ایـــن موضوع 
نمی رود و به دنبـــال برهم زدن فضای 
تیم بـــه دلیل انتشـــار لیســـت خرید 
نیست. ســـرمربی اســـتقلال معتقد 
اســـت که اگـــر اقدامـــی شـــتابزده در 
این راســـتا انجام دهد ممکن اســـت 
آرامش تیمش برهـــم بریزد. بنابراین 

ســـرمربی اســـتقلال به دنبال انتشار 
لیســـت در کـــوران رقابت ها نیســـت 
و قصـــد دارد ایـــن موضـــوع را بعـــد 
از پایـــان لیـــگ دنبـــال کنـــد. البتـــه 
زمزمه هایـــی دربـــاره اینکـــه تورس در 
لیست اســـتقلال قرار دارد، به گوش 
می رســـد کـــه بایـــد دیـــد در روزهـــا و 
هفته هـــای آینـــده چـــه اتفاقاتـــی رخ 

داد. خواهد 

نکونام خطاب به بازیکنان استقلال:
ذوب تمام شد،به چهار فینال بعدی فکر کنید

اهوازی ها 
وضعیت 
مطلوبی 

در جدول 
رده بندی 

ندارند و کسب 
امتیاز مقابل 

استقلال 
می تواند این 
تیم را در راه 

ماندن دوباره 
در لیگ برتر 

یاری رساند

اســـت  تـــلاش  در  نکونـــام  جـــواد 
شـــاگردانش را با روحیه و بـــا انگیزه 
نگه دارد. او می کوشـــد بـــا این حربه 
در چهار بـــازی باقیمانـــده نیز تیمی 
با انگیزه داشـــته باشـــد. ســـرمربی 
اســـتقلال هفتـــه آینده بایـــد تیمش 
فـــولاد  مقابـــل  قبـــراق  و  آمـــاده  را 

خوزســـتان حاضـــر کند.
فـــولاد همان تیمی اســـت کـــه جواد 
نکونام اولیـــن تجربه ســـرمربیگری 
خـــود در لیگ برتر را در این باشـــگاه 
پشـــت ســـر گذاشـــت و حالا باید به 
عنوان ســـرمربی استقلال رخ در رخ 

ایـــن تیم قـــرار بگیرد.
در  اهوازی هـــا وضعیـــت مطلوبـــی 
جـــدول رده بنـــدی ندارند و کســـب 
امتیـــاز مقابـــل اســـتقلال می توانـــد 
ایـــن تیـــم را در راه مانـــدن دوباره در 

لیـــگ برتـــر یاری رســـاند.
در واقـــع یک بـــازی فینا ل گونه پیش 
روی اســـتقلال اســـت و بـــه همیـــن 
جهت جواد نکونام در صحبت هایی 
که با بازیکنان داشـــته بـــه آنها نکات 
مهمی را پیرامون بازی آینده گوشـــزد 

است. کرده 
ســـرمربی اســـتقلال در همین راستا 
به شـــاگردان خـــود این جمـــلات را 
گفتـــه اســـت: »بـــازی بـــا ذوب آهن 

تمام شـــد و مـــا دیگـــر نبایـــد در باد 
پیروزی مقابـــل ذوب آهن بخواهیم. 
آن بـــازی به تاریـــخ پیوســـت و حالا 
بایـــد در فکـــر چهـــار بـــازی آینـــده 
باشـــیم. بازی هـــای بعـــد بـــرای مـــا 
خیلـــی اهمیـــت دارد و هـــر یک مثل 
یک فینال اســـت. از همـــه بازیکنان 
بازی هـــای  می خواهـــم فقـــط روی 
باقیمانـــده تمرکـــز کنند. مـــا باید در 
همه ایـــن بازی ها به برتری برســـیم. 
وقتی صحبـــت از فینـــال می کنم به 
این معنا اســـت که بایـــد حتماً برنده 

ایـــن بازی ها باشـــیم.«
صحبت هـــای ســـرمربی اســـتقلال 
ش  ی ا تژ ســـترا ا هـــد  می د ن  نشـــا
نســـبت بـــه گذشـــته هیـــچ تغییری 
نکرده اســـت. نکونام ازابتدای فصل 
همین روش را بـــه کار گرفته بود. او 
نـــه فقط بـــرای شـــش هفتـــه پایانی 
بلکـــه از همـــان آغـــاز لیـــگ برتر به 
شـــاگردانش اعلام کـــرد، بازی هایی 
که تمام شـــده را به دست فراموشی 
بســـپارند و بـــا قـــدرت در بازی هـــای 
آینده حاضر شـــوند. این اســـتراتژی 
هـــم در بازی هایـــی کـــه اســـتقلال 
برنـــده بود، وجـــود داشـــت و هم در 
بازی هایـــی کـــه ایـــن تیم شکســـت 

. رد خو

فخرالدینی جانشین صالح سلیمی سیم خاردار استقلال
اســـتقلال در بازی با ذوب توانســـت در 
ثانیه هـــای آخـــر به یـــک برد شـــیرین 
برســـد امـــا در ایـــن بـــازی دو بازیکـــن 
ارزشـــمند خود را به دلیل چهـــار کارته 

شدن از دســـت داد. 
روزبـــه چشـــمی و صالـــح حردانـــی دو 
بازیکنـــی هســـتند که در بـــازی با فولاد 
محروم هســـتند اما میـــلاد فخرالدینی 
قرار اســـت در غیاب صالح حردانی در 

جناح راســـت بـــازی کند.
 فخرالدینـــی بازیکن باتجربه ای اســـت 
و نکونـــام روی ایـــن بازیکـــن حســـاب 

ویـــژه ای باز کرده اســـت.

ایمان ســـلیمی فصل پیش از ناحیه چشـــم 
دچار مصدومیت شـــدید شـــد و بـــه دلیل 
آســـیب دیدگی نتوانســـت در چند بازی آخر 
استقلال حضور داشته باشـــد. او در بازی با 
ذوب هـــم دچار مصدومیـــت از ناحیه بینی 
شـــد تا عکس مصدومیت های فصل پیش 
و فصـــل جـــاری او در فضای مجازی دســـت 
به دســـت بچرخد و هواداران استقلال این 
روزها از تعصب و غیرت این بازیکن نســـبت 
به تیم اســـتقلال حرف بزنند و به ســـلیمی 
لقب ســـیم خاردار را بدهنـــد. قطعاً حضور 
سلیمی در ترکیب استقلال می تواند کمک 

زیادی به ایـــن تیم بکند.
 

 

ئل  مسا با  ی فر  مد حا مید  ا م  نا ر  نگا ا
بازیکنی که  حاشیه ای عجین شده است. 
هم  تمرین  در  خشونت آمیزش  رفتارهای 
با هشدارهای مکرر نکونام مواجه شد، اما 

تکل  با  یامگا  حتی  او  بی توجهی  دلیل  به 
خشن حامدی فر تا مرز کوری هم رفت. اما 
از آن جمله بازیکنانی است که  حامدی فر 
انگار خشم خود را نمی تواند کنترل کند و به 
نوعی همیشه رفتارهایی خواهد داشت که 
بازتاب آن هم به ضرر استقلال است و هم به 
ضرر خود حامدی فر. این بازیکن حاشیه ساز 
اما این بار جنجال جدیدی خلق کرده است. 
رفتار او با مهرداد رضایی بعد از بازی استقلال 
و ذوب منجربه احضارش به کمیته انضباطی 
شد و همین مسأله باعث شد تا این بازیکن به 

همراه رضایی برای پاره ای از توضیحات احضار 
شوند. به احتمال زیاد اما حامدی فر فعلاً قبل 
از بازی با فولاد از هرگونه محرومیتی مصون 
است. کمیته انضباطی قبل از بازی استقلال 
و فولاد تصمیمی برای حامدی فر نمی گیرد و اگر 
قرار باشد هافبک دفاعی استقلال در کمیته 
انضباطی حاضر شده و در مورد رفتار عجیبش 
با فولاد  بازی  از  اتفاق بعد  این  پاسخ دهد 
خواهد افتاد. اما طی روزهای اخیر گمانه زنی ها 
در مورد تصمیم کمیته انضباطی در خصوص 
حامدی فر به اوج خود رسیده است و حتی 

گفته شد که این بازیکن با محرومیت سنگین 
مواجه خواهد شد. اما این شایعات هیچ کدام 
رنگ حقیقت به خود نگرفته است و قبل 
از تشکیل جلسه انضباطی نمی توان در این 
از  اینکه  برای  داد.  را  نهایی  نظر  خصوص 
صحت و سقم ماجرای محرومیت حامدی فر 
بیشتر با اطلاع شویم روز گذشته به سراغ 
رضا جاودانی یکی از اعضای کمیته انضباطی 
رفتیم. جاودانی در پاسخ به این سؤال که 
آیا حامدی فر با محرومیت سنگین مواجه 
می شود یا خیر؟ گفت: »هنوز حامدی فر  و 

رضایی در کمیته انضباطی حاضر نشد ه اند، 
ما باید حرف های این دو بازیکن را بشنویم 
تا بتوانیم رأی خود را صادر کنیم. بعید است 

قبل از بازی استقلال و فولاد تصمیمی در 
به  توجه  با  شود.«  گرفته  خصوص  این 
برای  صحبت های جاودانی حامدی فر 
بازی با فولاد با مشکلی مواجه نیست، 
اما نوع رفتار او در بازی با ذوب و پیشینه 
رفتاری اش بعید نیست برای او تاوان 
سنگینی داشته باشد و شایعه محرومیت 

سنگین به واقعیت نزدیک شود.

 حکم حامدی فر بعد از فولاد اعلام می شود
خانه نشینی در انتظار هافبک حاشیه ساز استقلال

سوژه

مهدیه دریابیگی 
خبرنگار

   گپ
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در حاشیه

اعتیاد هری کین به کاپوچینو

هـــری کین با حضـــور در بایرن مونیخ رونـــد توقف ناپذیر 
گلزنی هایـــش را ادامه داد. این کاپیتـــان انگلیس تا پیش 
از بازی دیشـــب بایرن برابر رئال مادریـــد، در اولین فصل 
حضـــورش در آلیانـــز آرنـــا، 44 گل در 44 بـــازی بـــه ثمـــر 
رســـانده بود کـــه او را بـــه عنـــوان بهترین گلـــزن فوتبال 
اروپـــا بالاتـــر از امباپـــه )43 با پاری ســـن ژرمـــن( و هالند 
)36 بـــا ســـیتی( معرفی کرده اســـت. کیـــن همچنین با 
36 گل در بوندس لیـــگا قطعـــاً کفـــش طـــا را از آن خود 
خواهـــد کرد. با ایـــن حال، نکته جالبـــی که در خصوص 
زندگی ایـــن گلزن انگلیســـی وجـــود دارد، صحبت هایی 
است که توماس توخل، ســـرمربی بایرن درباره او مطرح 
کرده اســـت. توخل گفت: »تعـــداد کاپوچینویی که هری 
در روز می نوشـــد، عجیـــب و غریـــب و بســـیار حیرت آور 
اســـت. هـــر وقت بـــه آشـــپزخانه مـــی روم، کیـــن جلوی 
دســـتگاه قهوه ساز است و مشـــغول صرف یک کاپوچینو. 
مشـــخصاً تاثیر خوبـــی روی او دارد، چون کاماً ســـالم به 
نظر می رســـد و در وضعیت خوبی قرار دارد، بنابراین من 

هم شـــروع به انجام ایـــن کار کـــردم )می خندد(.«
 

خاطره مورینیو از مذاکره با مین جائه

آقـــای خاص خاطره جالبـــی درباره مدافع کـــره ای بایرن 
مونیخ تعریف کرده اســـت. ژوزه مورینیو که در سال های 
2019 تـــا 2021 هدایت تاتنهـــام را بر عهده داشـــت، گفته 
اســـت: »زمانـــی کـــه در تاتنهام بـــودم، از ســـون هیونگ 
مین خواســـتم یـــک مدافع را بـــه من پیشـــنهاد کند و او 
یک اســـم ناآشـــنا را به مـــن گفـــت؛ »کیم میـــن جائه«. 
آن موقـــع کیـــم در لیگ چین بـــازی می کـــرد و واقعاً هم 
کیفیتش بالا بـــود. با خودش صحبت کـــردم و به توافق 
رســـیدیم ولی متأســـفانه مدیران تاتنهام ســـر یک مبلغ 
ناچیـــز با او قـــرارداد نبســـتند.« گفتنی اســـت کیم مین 
جائه به دلیل نفوذ های ســـریع، قـــدرت، دفاع تهاجمی 
و توانایی بازیخوانی حریفانِ خود مشـــهور اســـت و حالا 
یکـــی از بهتریـــن مدافعـــان جهان محســـوب می شـــود 
و ســـون ســـتاره تاتنهـــام هـــم به خاطـــر شـــناختی که از 
هموطـــن خود داشـــت، او را بـــه مورینیو پیشـــنهاد کرد. 
جائـــه که در آن مقطـــع در بیجینگ گوان بـــازی می کرد، 
ســـال 2019 بـــه فنرباغچه پیوســـت و پس از آن در ســـال 
2022 راهـــی ناپولی شـــد و پس از قهرمانی بـــا این تیم در 
ســـری A، به بایرن مونیخ پیوســـت تا حضـــور در فوتبال 

آلمـــان را هـــم تجربه کند.
 

گلر سیتی و یک شغل راحت!

یکـــی از بهترین شـــغل های جهان را اســـکات کارســـون 
دروازه بـــان منچسترســـیتی بـــر عهده دارد. ایـــن بازیکن 
38 ســـاله که بـــه عنـــوان گلر ســـوم تیم تحـــت هدایت 
پـــپ گواردیـــولا فعالیـــت مـــی کنـــد، در پنج ســـال اخیر 
فقـــط دو بـــازی برای ایـــن تیم انجـــام داده اســـت ولی با 
قـــراردادی که با ســـیتیزن ها دارد، هفتـــه ای 30 هزار پوند 
هم حقـــوق دریافت می کنـــد. اما چطور چنین شـــرایط 
خوبی برای او به وجود آمده اســـت؟ طبـــق قوانین لیگ 
برتـــر انگلیس، هر تیم باید ســـقف 25 بازیکـــن را پر کند 
و از این 25 بازیکن، باید حداقل هشـــت نفر از آنها، ســـه 
سال در یک تیم انگلیســـی بازی کرده باشند. سیتی هم 
برای اینکـــه بتواند از ایـــن قانون پیروی کند از کارســـونِ 
پر سن و ســـال اســـتفاده می کند که از 15 سالگی، دوران 
حرفه ای اش را در لیدزیونایتد شـــروع کـــرده و به همین 
ســـبب حالا ســـالانه 1.4 میلیون پوند حقـــوق می گیرد.

 

مربیان اینستاگرامی
مهران حاتمی ســـرمربی تیم بســـکتبال ذوب آهـــن که به او 
لقـــب دکتر هـــم داده اند در ســـری نیمه نهایـــی لیگ مقابل 
تیم طبیعت در حالی که اســـیر حمات جردن اســـتیونس 
بازیکـــن خارجی حریف شـــده بـــود و در حالی کـــه 10 امتیاز 
عقب افتـــاده بود برای تغییر تاکتیک و وقفـــه در امتیازآوری 
حریـــف حاضر بـــه تایم فنـــی گرفتن نبـــود. او در پاســـخ به 
ســـؤالی که در خصـــوص عدم تایـــم گرفتنش شـــد؛ گفت: 
»هـــر مربـــی تفکـــری دارد، در جایـــی کـــه اســـتیونس داره 
می میره تایـــم گرفتن به نفع آنها بود. متأســـفانه همه جای 
بســـکتبال پرشده از مربیان اینســـتاگرامی و فکر می کنند تا 

ســـه گل می خورند باید تایـــم بگیرند اعتقـــاد ندارم.«
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افتخارات تاریخی و پشـــت ســـر هم هادی 
چوپان در رشـــته  پرورش انـــدام که باعث 
شـــده چهره های مطرحی چـــون همچون 
آرنولـــد، رونی کلمن و جـــی کاتلر به تمجید 
از او بپردازند، مرز محبوبیت این ورزشـــکار 
شـــیرازی را بـــه اوج خود رســـانده اســـت. 
این موضـــوع باعث شـــد تا وقتـــی چوپان 
دوشـــنبه به شهر مشـــهد ســـفر کرد، مورد 
اســـتقبال عاقه منـــدان قرار بگیـــرد و آنها 
در حـــرم امام رضا)ع( بـــا او عکس یادگاری 

. بگیرند
 اتفاقی که خـــود چوپان آن را در اســـتوری 
و  کـــرد  منتشـــر  اینســـتاگرامش  صفحـــه 
نوشـــت: »مـــن میهمـــان شـــاه خراســـان 

بـــودم، شـــما کجـــا بودید؟«

برابـــر  پاری ســـن ژرمن  شکســـت  از  پـــس 
از  کـــه  فرانســـوی  هـــواداران  دورتمونـــد، 
باخـــت تیـــم مـــورد عاقه شـــان عصبانی و 
ناراحـــت بودنـــد، صحنـــه غیرمنتظـــره ای 
در ورزشـــگاه پـــارک دو پرنس خلـــق کردند 
و بنـــر دورتموند که توســـط هـــواداران این 
تیـــم روی ســـکوها نصب شـــده بـــود را به 
آتـــش کشـــیدند؛ رفتـــاری کـــه اعتراضات 
شبکه های  در  دورتموند  هواداران  گسترده 

اجتماعـــی را به همراه داشـــته  اســـت.

دو بازیکن سابق شیاطین سرخ، پس 
از جدایی از منچســـتریونایتد عاقبت 
به خیر شـــدند. یکـــی از این بازیکنان، 
مایـــکل ســـابیتزر، هافبـــک اتریشـــی 
ســـابق بایرن مونیخ است که در سال 
2023 بـــه صـــورت قرضی به منچســـتر 
پیوســـت و در 18 بازی بـــرای این تیم، 
ســـه گل به ثمر رســـاند. دیگـــر بازیکن 
ایـــن  هـــم جیـــدون ســـانچو اســـت. 
از گذراندن  پـــس  بازیکن انگلیســـی، 
دورانـــی موفق در بوروســـیا دورتموند، 
در ســـال 2021 راهی منچســـتریونایند 
شـــد و در 82 بـــازی برای ایـــن تیم، 12 
گل زد. با این حال، ســـابیترز و سانچو 
که در پایان فصل گذشـــته در لیســـت 
مـــازاد اریـــک تـــن هـــاخ قـــرار گرفته 

بودنـــد، به دورتموند پیوســـتند و حالا 
با این تیـــم موفق به حضـــور در فینال 

لیـــگ قهرمانان اروپا شـــدند.

جـــور  را  زندگـــی  انـــگار  بعضی هـــا 
دیگـــری معنـــا می کننـــد، همان ها 
که رؤیاهایشـــان را زندگی می کنند.
قهرمانـــان  لیـــگ  نیمه نهایـــی  در 
پاری ســـن ژرمن  دورتمونـــد،  اروپـــا 
را کنـــار زد و در صعـــودی دراماتیک 
فینـــال را در آغـــوش کشـــید. ادین 
ترزیـــچ ســـرمربی زنبورهـــا بازیگـــر 
پرافتخار  ایـــن ســـکانس  اول  نقش 
بود؛ همان تماشـــاگری که 12 سال 
دورتموند  قهرمانـــی  آخریـــن  پیش 
گرفـــت  جشـــن  را  بوندســـلیگا  در 
حـــالا زنبورها را بـــرای ســـومین بار 
بـــه فینـــال لیـــگ قهرمانـــان اروپـــا 
رســـاند. هرچنـــد کار او هنـــوز تمام 
نشـــده و چه بســـا هوادار قدیمی و 

ســـرمربی امروز بتواند بـــا بالابردن 
کاپ در ومبلـــی، مأموریتـــش را بـــا 

قهرمانـــی تمـــام کند.

هادی چوپان در حرم امام رضا )ع(

کامنت سردار برای ماشاریپوف

خوشحالی از شکست پاریسی ها

آتش زدن بنر بزرگ دورتموند

میـــاد عبادی پـــور کاپیتـــان تیم ملـــی والیبال 
ایران با برگشـــت بـــه پاس لیـــگا، هوادارانش را 
خیلی خوشـــحال کرد. او که ایـــن فصل بازی در 
لیگ روســـیه را تجربه کرد، با پایـــان قراردادش 
و پیشنهاد تیم لهســـتانی که ایگور کولاکوویچ را 
روی نیمکتش دارد، بعد از دوری دو ساله دوباره 

به پـــاس لیـــگا برمی گـــردد. جایی کـــه به نظر 
خودش عشـــق خالص اســـت. البته این عاقه 
دوطرفـــه اســـت و هـــواداران او در لهســـتان بـــا 
شـــنیدن خبر بازگشـــتش به پاس لیگا برایش 
ابـــراز خوشـــحالی  پیـــام تبریـــک فرســـتادند و 

کردند.

بیش از 5/5 میلیارد جریمه نقدی فقط در 45 روز
کمیته پول ساز انضباطی

فوتبال  فدراســـیون  انضباطی  کمیته 
ســـر  پشـــت  را  پرترافیکـــی  روزهـــای 
تخلفات  تعـــداد  افزایش  می گـــذارد. 
در جریـــان برگزاری مســـابقات لیگ 
برتـــر، باعث شـــده احـــکام انضباطی 
این رکـــن قضایـــی فوتبال به شـــکل 
البته  پیدا کنـــد،  وحشـــتناکی رشـــد 
که ایـــن اتفاق چنـــدان هم بـــه ضرر 
چـــون  نبـــوده  فوتبـــال  فدراســـیون 
درآمـــد ناشـــی از احـــکام قضایـــی و 

جرائـــم انضباطی رشـــد بی انـــدازه ای 
داشـــته و حـــالا خزانه فدراســـیون با 
کمک این اتفاق شـــارژ شـــده است.

بر اســـاس آنالیز احکام صادره توسط 
این مجموعه، کمیتـــه انضباطی از 5 
فروردین ماه ســـال جاری تا دیروز در 
یک بـــازه زمانـــی 45 روزه، بیش از 3 
میلیـــارد و 500 میلیـــون تومان تیم ها 
کـــرده  جریمـــه  را  متخلـــف  افـــراد  و 
اســـت؛ جرایمی که مشخص نیست 

کجـــا هزینه می شـــود و چـــه دردی از 
فوتبـــال ایـــران را دوا می کند؛ چرا که 
بـــا وجود صـــدور این جرایـــم تاکنون 
نـــه تنها شـــاهد کـــم شـــدن تخلفات 
انضباطـــی نبودیـــم بلکـــه براســـاس 
آمار روز بـــه روز این تخلفات بیشـــتر 
و بیشـــتر می شـــود و حتـــی تیم های 

کـــم هوادار را نیز شـــامل می شـــود.
از  جـــدا  اینکـــه  عجیب تـــر  اتفـــاق 
کمیتـــه انضباطی، برخـــی ارکان دیگر 

فدراســـیون فوتبـــال نیـــز جرائمی را 
قانون شـــکنان  و  متخلفـــان  بـــرای 
در نظـــر می گیرنـــد کـــه اگر ایـــن رقم 
بـــه مجمـــوع جرائـــم مالـــی کمیتـــه 
انضباطـــی اضافه گردد درآمد ناشـــی 
از تخلفـــات به بیـــش از 5 میلیارد در 
بـــازه زمانی یاد شـــده اضافه می گردد 
کـــه ایـــن موضـــوع در نوع خـــود یک 
رکورد عجیب و شـــاید باورنکردنی به 

می آید. حســـاب 

خوشحالی لهستانی ها از بازگشت عبادی پور

برنامه بازی های لیگ برتر

هفته بیست و هفتم
شنبه 22 اردیبهشت 1403

...............  ملوان، ساعت 17:15 شمس آذر 
مس رفسنجان ........  سپاهان، ساعت 17:50
هوادار ..............  پرسپولیس، ساعت 18:20
.........  صنعت نفت، ساعت 18:30 آلومینیوم 

..................  گل گهر، ساعت 18:50 تراکتور 
دوشنبه 24 اردیبهشت

ذوب آهن .................  پیکان، ساعت 18:15
....  نساجی، ساعت 19:30 استقال خوزستان 
..................  فولاد، ساعت 19:30 استقال 

محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

فضای مجازی

ســـردار آزمـــون مهاجم ملی پـــوش فوتبال 
و  می کنـــد  بـــازی  رم  در  کـــه  کشـــورمان 
امشـــب تیمـــش بایـــد در بـــازی برگشـــت 
مرحلـــه نیمه نهایـــی لیگ اروپـــا به مصاف 
بایرلورکـــوزن بـــرود، از اتفاق هـــای فوتبال 

ایـــران غافل نیســـت.
بازیکنـــان  و  نکونـــام  جـــواد  بـــا  کـــه  او   
اســـتقال هم دوســـتی دارد، پس از اینکه 
از  تصویـــری  ماشـــاریپوف  جال الدیـــن 
شـــادی بعـــد از زدن گل خود بـــه ذوب آهن 
را در صفحه اینســـتاگرامش منتشـــر کرد، 
بـــرای او در کامنتی نوشـــت: »عجب پاس 

گلـــی داد مرادمنـــد.«
 تـــا به ایـــن ترتیـــب بـــه اثرگـــذاری مدافع 
اســـتقال روی گل این ســـتاره ازبک اشاره 

باشـــد. کرده 

خیرا حمراوی، ســـتاره ســـابق تیم فوتبال 
زنان پاری ســـن ژرمن و تیم ملی فرانســـه، 
از شکســـت پاریســـی ها مقابل دورتموند 

شد. خوشحال 
باعـــث  کـــه   PSG  0-1 شکســـت  از  پـــس   
نرســـیدن آنها بـــه فینال لیـــگ قهرمانان 
اروپـــا شـــد، حمـــراوی توییتـــی زد کـــه که 
بعـــداً آن را پاک کـــرد ولی به انـــدازه کافی 

بازنشـــر شـــده بود.
 حمـــراوی نوشـــته بـــود: »عدالـــت خدا« 

بازیکـــن  کـــه  زمانـــی  و   2021 ســـال  در  او 
پاری ســـن ژرمن بـــود، در یک اتفـــاق تلخ، 
مـــورد تعـــرض و ســـرقت قرار گرفـــت ولی 
از ســـوی باشـــگاه پاریســـی حمایت لازم را 
ندیـــد. حمراوی به شـــکل بـــدی از جمع 
پاریســـی ها جـــدا شـــد و به همیـــن دلیل 
پس از شکســـت این تیم ابراز خوشحالی 
کـــرد. حمـــراوی الان بـــدون تیم اســـت و 
آخریـــن بار در ســـال گذشـــته عضـــو تیم 

آمه ریـــکا مکزیـــک بود.

 تحقق رؤیای ترزیچمازادهای یونایتد، فینالیست شدند
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ایتالیایـــی  داور  اورســـاتو،  دانیلـــه 
بـــرای  اروپـــا،  فوتبـــال  سرشـــناس 
آخریـــن بـــار در لیگ قهرمانـــان اروپا 
قضاوت کـــرد. یوفا درحالـــی تصمیم 
گرفت قضـــاوت بازی پاری ســـن ژرمن 
اورســـاتو  بـــه  را  بورســـیادورتموند  و 
بســـپارد که این داور 48 ســـاله، یکی 
از بهتریـــن داوران حاضـــر در دنیـــای 
فوتبـــال در چنـــد ســـال اخیـــر بود و 
قضـــاوت بازی هـــای بســـیار مهمی را 
هم برعهده داشـــت و در اکثـــر موارد 

بـــدون هیچ مشـــکلی از پـــس داوری 
آنها برآمده بـــود. اما اتفاق جالبی که 
در پایان ایـــن بـــازی رخ داد، این بود 
که اورســـاتو بـــه خاطر اینکـــه آخرین 
قضاوتـــش در رقابت هـــای اروپایی را 
انجام داد، پـــس از به صـــدا درآوردن 
بشـــدت  بـــازی  ایـــن  پایـــان  ســـوت 
احساساتی شد و تصاویر منتشر شده 
نشـــان می دهد کـــه او در حـــال پاک 
انتشـــار  کردن اشـــک هایش اســـت. 
ایـــن تصاویر، واکنش های بســـیاری را 
از ســـوی هواداران فوتبال بـــه همراه 
داشـــت و آنها بـــا انتشـــار مطالبی در 
شـــبکه های اجتماعـــی بـــه اورســـاتو 
داوری  ســـال های  در  عملکـــردش  و 

او  ادای احتـــرام کردنـــد. اورســـاتو از 
ســـال 2010 وارد لیســـت فیفـــا شـــده 
بـــود و قضـــاوت دیدارهـــای مهمی از 
جملـــه فینال لیـــگ قهرمانـــان اروپا 
در ســـال 2020 بیـــن بایـــرن مونیخ و 

پاری ســـن ژرمن و نیمـــه نهایـــی جام 
جهانی 2022 قطر را برعهده داشـــت 
و بســـیاری از فوتبالدوســـتان از او به 
عنوان یکـــی از بهتریـــن داوران چند 

ســـال اخیـــر نـــام می برند.

علیرضـــا دبیر، هادی ســـاعی و 
قهرمانان  میراســـماعیلی  آرش 
پرافتخـــار دیـــروز هســـتند کـــه 
فدراســـیون های  ریاســـت  حالا 
را  جـــودو  و  تکوانـــدو  کشـــتی، 
برعهـــده دارنـــد. علیرضـــا دبیر 
ســـیدنی  المپیک  طای  دارنده 

مدیـــر  موفق تریـــن  حـــالا  کـــه 
آرش  اســـت،  کشـــور  ورزشـــی 
طای  دارنده 2  میراســـماعیلی 
جهـــان که بـــا توجه بـــه حال و 
روز جـــودو یکـــی از ناکام تریـــن 
مدیران ورزشـــی اســـت و هادی 
ســـاعی دارنـــده 2 طـــای آتن و 

پکـــن و برنز ســـیدنی کـــه قبل 
از ورودش بـــه تکوانـــدو به نظر 
می رســـید حـــال و روز تکواندو 
بهتر از اینها شـــود و حالا شـــاید 
بتـــوان از او بـــه عنـــوان یکی از 
بدخلق تریـــن مدیران ورزشـــی 

نـــام برد.

 قهرمانان دیروز، مدیران جنجالی امروز

داور ایتالیایی از قضاوت های اروپایی کناره گیری کرد
خداحافظی اشک بار اورساتو

لیگ قهرمانان اروپا

 پاسخ عضو کمیته انضباطی به درآمدزایی میلیاردی:
پول ها به حساب ما نمی آید

 لیگ خشـــن و بعضاً رفتارهای 
عجیـــب بازیکنـــان و مربیـــان 
تیم ها باعث شـــده کـــه کمیته 
نقـــدی  جرایـــم  از  انضباطـــی 
ایـــن رفتارها  از  برای جلوگیری 
اســـتفاده کنـــد، تـــا جایـــی که 
ایـــن  بـــه  تـــا  می شـــود  گفتـــه 
میلیارد  چهـــار  نزدیـــک  لحظه 
بـــه حســـاب کمیتـــه انضباطی 
شـــده  واریـــز  جرایـــم  بابـــت 
اســـت. نکته اینجاست که این 

جریمه ها تاکنـــون هیچ نیروی 
اســـت  نداشـــته  بازدارنـــده ای 
همچنـــان  تیم هـــا  اعضـــای  و 
بـــه رفتار خـــود در لیـــگ ادامه 

می دهنـــد!
بـــه همیـــن دلیـــل روز گذشـــته 
به ســـراغ رضـــا جاودانـــی یکی از 
رفتیم  انضباطی  کمیتـــه  اعضای 
تا در خصوص این مســـأله نظر او 
را جویا شـــویم. طی فصل جاری 
تیم ها بـــا جریمه های ســـنگینی 
نظـــر  بـــه  امـــا  مواجـــه شـــدند، 
نمی رســـد که ایـــن جرائم نیروی 
بازدارنـــده ای بـــرای رفع تخلفات 
تیم ها بوده اســـت، نظر شـــما در 

چیســـت؟ خصوص  این 
پاســـخ می گویـــد:  جاودانـــی در 

»در حـــال حاضـــر نمی تـــوان در 
ایـــن خصوص نظـــر نهایـــی داد 
و اجـــازه دهیـــد تا آخـــر فصل به 
جمع بنـــدی برســـیم. مقـــررات 
انضباطـــی ما طبق مـــاده 28، 14 
مـــورد مواجهه با تخلـــف دارد که 
از توبیخ کتبی شـــروع می شـــود 
و بـــه کســـر امتیـــاز و ســـقوط به 
می شـــود.  ختم  پایین تر  دســـته 
بعـــد از هر تخلف اگر قرار باشـــد 
که ما بـــه جای جریمـــه از گزینه 
کســـر امتیاز اســـتفاده کنیم که 
تیم هـــا مجبورند لیـــگ را با نمره 
منفی تمام کننـــد. من هم مثل 
شـــما قبول دارم که تاکنون این 
تنبیهات شـــاید آنچنان که مردم 
توقـــع دارند نیـــروی بازدارنده ای 

بـــه  شـــما  امـــا  اســـت  نداشـــته 
عنـــوان رســـانه راهـــکار بدهیـــد 
که ما بـــرای برخورد بـــا تخلف از 
چه تنبیهی اســـتفاده کنیم.« با 
توجـــه به این جرایـــم اما این طور 
گفته می شـــود که این جریمه ها 
بـــرای کمیتـــه انضباطـــی محـــل 
درآمـــدی اســـت! عضـــو کمیتـــه 
انضباطی در خصـــوص این تصور 
اهالـــی فوتبـــال این طور پاســـخ 
می دهـــد: »بـــاور کنیـــد کمیتـــه 
انضباطی اصاً حسابی ندارد که 
آنجا واریز شـــود.  تنبیهات مالی 
تمام جرایم به حســـاب سازمان 
لیـــگ یا در مـــورادی به حســـاب 

فدراســـیون واریـــز می گردد.«
ســـازمان لیگ این پول ها را کجا 
هزینه می کنـــد؟ جادوانی در این 
بـــاره این طور توضیـــح می دهد: 
»ســـازمان لیگ هم بابت بدهی 
که بـــه تیم ها از جملـــه تبلیغات 
محیطـــی و... دارد با آنهـــا تهاتر 
می کنـــد.« قصد نداریـــد قوانین 
را تغییـــر دهیـــد تـــا شـــاید تأثیر 
بهتری داشـــته باشـــد؟ جادوانی 
»ایـــن  می گویـــد:  بـــاره  ایـــن  در 
قوانیـــن را فیفا نوشـــته اســـت و 
ما تهیـــه و تنظیـــم نکرده ایم اما 
شـــاید لازم باشـــد در آینـــده این 
قوانیـــن بـــا فرهنگ مـــا تطبیق 
داده شـــود تـــا نتیجه بهتـــری در 

این خصـــوص حاصل شـــود.«

جاودانی: 
من هم 

مثل شما 
قبول دارم 
که تاکنون 

این تنبیهات 
شاید 

آنچنان که 
مردم توقع 

دارند نیروی 
بازدارنده ای 

نداشته 
است

گزارش خبری

مهدیه دریابیگی
خبر نگار


